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آژیر قرمز تب دنگی
  پشه آئدس آلوده در کدام استان‌ها شناسایی شده است؟

از ابتدای سال تاکنون ۷۴۷ مورد ابتلا به تب دنگی در نقاط مختلف کشور 
شناسایی شده که عمده آنها در چابهار بوده است.

به گزارش تسنیم ، بررسی آخرین داده‌های نظام مراقبت بیماری‌های واگیر 
کشور نشان می‌دهد که از ابتدای سال ۱۴۰۵ تا هفدهم خردادماه، مجموعاً ۷۴۷ 
مورد ابتلا به تب دنگی در نقاط مختلف کشور شناسایی شده است. بخش عمده 
این موارد در مناطق جنوبی و جنوب شرقی کشور به ثبت رسیده و شهرستان 

چابهار همچنان کانون اصلی انتقال این بیماری محسوب می‌شود.
   تب دنگی چیست؟

  تب دنگی یک بیماری ویروسی است که از طریق نیش پشه‌های آلوده‌ای 
به نام »آئدس« به انسان منتقل می‌شود. این بیماری در مناطق گرمسیری و 
نیمه‌گرمسیری جهان شیوع بیشتری دارد و در سال‌های اخیر به دلیل گسترش 
زیستگاه پشه‌های ناقل، در بسیاری از کشورها به یک چالش بهداشتی تبدیل 

شده است.
پشت  درد  و شدید، سردرد،  ناگهانی  تب  شامل  معمولاً  بیماری  علائم   
چشم‌ها، درد عضلات و مفاصل، ضعف عمومی، تهوع و بروز بثورات پوستی است. 
در برخی موارد شدید، بیماری می‌تواند به تب دنگی خونریزی‌دهنده تبدیل شده 

و در صورت عدم رسیدگی به بیمار، منجر به مرگ فرد شود. 
   بیماری تب دنگی چگونه منتقل می‌شود؟

این  از طریق نیش پشه آئدس آلوده صورت می‌گیرد.  انتقال تب دنگی 
بیماری مستقیماً از فردی به فرد دیگر سرایت نمی‌کند، اما اگر پشه‌ای فرد مبتلا 
را نیش بزند و سپس فرد سالمی را مورد گزش قرار دهد، امکان انتقال ویروس 

وجود دارد.
   عمده موارد ابتلا به تب دنگی در چابهار 

بر اساس آمارهای منتشرشده از سوی وزارت بهداشت، از مجموع مبتلایان 
ثبت‌شده در سال جاری، ۷۳۰ مورد در حوزه تحت پوشش دانشکده علوم پزشکی 
چابهار گزارش شده است. از این تعداد، ۷۱۲ نفر در داخل منطقه به بیماری مبتلا 
شده‌اند که نشان‌دهنده انتقال بومی ویروس است. همچنین ۱۸ مورد نیز مربوط 

به افرادی بوده که منشأ ابتلای آنها کشور پاکستان اعلام شده است.
علاوه بر این، در شهرستان ایرانشهر نیز هشت مورد ابتلا ثبت شده که 
بررسی‌ها نشان می‌دهد یک بیمار سابقه آلودگی در پاکستان داشته و هفت مورد 
دیگر با کانون بیماری در چابهار مرتبط بوده‌اند. در زاهدان نیز هشت مورد ابتلا 
گزارش شده که همه آنها به انتقال بیماری از منطقه چابهار نسبت داده شده‌اند. 

همچنین یک مورد ابتلای بومی نیز در بندرعباس شناسایی شده است.
 آمارهای سال ۱۴۰۴ نیز حاکی از آن است که تب دنگی یکی از مهم‌ترین 
بیماری‌های منتقله توسط پشه در کشور بوده است. در سال گذشته، یک‌هزار 
و ۲۲۷ مورد ابتلا به این بیماری تشخیص داده شد که از این میان، یک‌هزار و 
۱۲۴ مورد در داخل کشور رخ داده و به عنوان انتقال محلی یا بومی طبقه‌بندی 
شده‌اند. سایر بیماران در خارج از مرزهای کشور به بیماری مبتلا شده و سپس 
وارد ایران شده بودند؛ در حالی که کل موارد ابتلا به بیماری در سال گذشته 
۱۲۲۷ مورد بوده، ابتلای ۷۴۷ نفر تنها در سه ماهه نخست امسال، زنگ خطر 

گسترش پشه‌های ناقل در کشور را به صدا درآورده است. 
در  اجیپتی  آئدس  پشه  حاضر  حال  در  بهداشت،  وزارت  اعلام  طبق 
استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان )در شهرستان های چابهار و کنارک(، 
بوشهر)در شهرستان‌های عسلویه، کنگان، جم، دیر و برازجان(، فارس )شهرستان 
مهر و شهر کازرون(،کرمان )جیرفت( و آئدس آلبوپیکتوس در تمامی نقاط استان 
گیلان، استان مازندران )در تمامی شهرستان‌های استان به جز شهرستان‌های نکا، 
بهشهر، جویبار، سیمرغ و گلوگاه(، استان اردبیل )در شهرستان‌های بیله سوار و 
اصلاندوز(، استان آذربایجان شرقی )در شهرستان‌های خدافرین، هوراند و کلیبر(، 

استان قزوین )رازمیان( و استان زنجان) شهرستان طارم( گزارش شده است.
   چگونه از ابتلا به تب دنگی پیشگیری کنیم؟

متخصصان بهداشت مهم‌ترین راه مقابله با تب دنگی را کنترل جمعیت 
پشه‌های ناقل و جلوگیری از گزش آن‌ها می‌دانند. برای کاهش خطر ابتلا توصیه 

می‌شود:
از تجمع آب‌های راکد در حیاط، پشت‌بام، گلدان‌ها، ظروف بلااستفاده و 

مخازن آب جلوگیری شود.
مخازن نگهداری آب به طور کامل پوشانده شوند.

از توری مناسب برای درها و پنجره‌ها استفاده شود.
لباس‌های  پوشیدن  و  دافع حشرات  مواد  از  استفاده  پرخطر،  مناطق  در 

آستین‌بلند و روشن در ساعات فعالیت پشه‌ها مورد توجه قرار گیرد.
افراد دارای علائم مشکوک پس از سفر به مناطق آلوده، در اسرع وقت به 

مراکز درمانی مراجعه کنند.

این مضمون که  با  پستی منتشر کرده  اخیراً  اینترنشنال«  اینستاگرامی »دبی  صفحه 
»محققان می‌گویند بودن در کنار خرها به کاهش استرس کمک می‌کند«. این ادعا در نگاه 
اول عجیب و حتی طنزآمیز به نظر می‌رسد، اما پشت آن یک حوزه علمی واقعی وجود دارد: 
حیوان‌درمانی یا Animal-Assisted Therapy. پرسش اصلی این است که آیا این ادعا 
دقیق است؟ واقعاً »الاغ‌درمانی« پشتوانه علمی دارد یا موضوع اصلی، تأثیر کلی ارتباط با حیوانات 

بر سلامت روان است؟
   این ادعای اینستاگرامی از کجا آمده است؟

و  آموزشی  درمانی،  مراکز  برخی  در  سال‌هاست  حیوان‌درمانی  خبرآنلاین،  گزارش  به 
توانبخشی استفاده می‌شود. در این روش، تعامل کنترل‌شده با حیواناتی مثل سگ، اسب، گربه، 
خرگوش و در برخی برنامه‌ها الاغ، به‌عنوان روشی مکمل برای کاهش اضطراب، بهبود خلق‌وخو، 
افزایش ارتباط اجتماعی و کاهش احساس تنهایی به کار می‌رود. یک مرور علمی منتشرشده در 
سال ۲۰۲۴ نشان می‌دهد حیوان‌درمانی می‌تواند در بهبود کیفیت زندگی و سلامت روان بیماران 
نقش امیدوارکننده‌ای داشته باشد، هرچند کیفیت مطالعات و نوع مداخله‌ها بسیار متفاوت است. 
دارد؟/  واقعیت  الاغ‌درمانی  اینستاگرامی؛  پست  یک  عجیب  ادعای  راستی‌آزمایی 

»حیوان‌درمانی« زیر ذره‌بین علم
   الاغ‌ها هم وارد ماجرا شده‌اند؟

در ادبیات علمی، اصطلاحی به نام Donkey-Assisted Therapy یا »مداخله 

درمانی با کمک الاغ« وجود دارد. یک مرور نظام‌مند تازه در سال ۲۰۲۵ درباره این موضوع نشان 
داده که مداخلات مبتنی بر الاغ، به‌ویژه در کودکان و افراد دارای اختلالات رشدی یا مشکلات 
هیجانی، می‌تواند با بهبود تنظیم هیجان، ارتباط اجتماعی، اعتمادبه‌نفس و تعامل همراه باشد؛ اما 
همین مطالعه تأکید می‌کند که تعداد پژوهش‌ها محدود، نمونه‌ها کوچک و روش‌ها ناهمگون‌اند؛ 
بنابراین نمی‌توان از آن نتیجه قطعی و عمومی گرفت. مطالعه دیگری درباره گونه‌های غیرمعمول 
در حیوان‌درمانی نیز توضیح می‌دهد که الاغ‌ها به‌دلیل جثه کوچک‌تر، حرکت آرام‌تر و رفتار 
محتاطانه‌تر نسبت به اسب‌ها، برای برخی کودکان، سالمندان یا افراد دارای اضطراب می‌توانند 
قابل‌پذیرش‌تر باشند. این منبع نیز از »اونوتراپی« یا همان مداخلات مبتنی بر الاغ نام می‌برد، اما 

آن را زیرمجموعه‌ای از حیوان‌درمانی می‌داند، نه درمانی مستقل و قطعی. 
   بررسی مکانیسم احتمالی/ پشت‌پرده اثر آرام‌بخش حیوانات

با  آرام  تماس  بگذارد.  اثر  روان  و  بدن  روی  مسیر  چند  از  می‌تواند  حیوانات  با  تعامل 
حیوان، نوازش، مراقبت از او یا حتی حضور در محیطی طبیعی‌تر می‌تواند فعالیت سیستم 
عصبی سمپاتیک را کاهش دهد، احساس امنیت ایجاد کند و به کاهش تنش روانی کمک کند. 
برخی مطالعات درباره تعامل انسان و حیوان به نقش احتمالی اکسی‌توسین، یعنی هورمون 
پیوند اجتماعی، و کاهش شاخص‌های استرس اشاره کرده‌اند. مرور معروفی درباره اثرات روانی 
و فیزیولوژیک تعامل انسان و حیوان نیز نشان می‌دهد این ارتباط می‌تواند با کاهش اضطراب، 

کاهش فشار خون و تغییرات مثبت در سیستم استرس همراه باشد. 
ادعای کلی اینکه »تعامل با حیوانات می‌تواند به کاهش استرس و اضطراب کمک کند« 
پشتوانه علمی نسبتاً خوبی دارد. اما ادعای خاص‌تر، یعنی اینکه »بودن کنار الاغ‌ها به‌طور قطعی 

استرس را کاهش می‌دهد«، هنوز شواهد محدودتری دارد.
در واقع، مطالعات مربوط به سگ‌درمانی و اسب‌درمانی گسترده‌تر و قوی‌ترند. درباره الاغ‌ها، 
شواهد امیدوارکننده است، اما هنوز بیشتر در حد برنامه‌های کوچک، مطالعات مشاهده‌ای یا 
مرورهایی با تأکید بر نیاز به پژوهش‌های دقیق‌تر است. حتی گزارش خبری اخیر آسوشیتدپرس 
درباره یک مرکز روان‌پزشکی در نزدیکی پاریس که از الاغ‌ها برای کمک به بیماران استفاده 
می‌کند، می‌گوید کارکنان و بیماران اثرات مثبتی مشاهده کرده‌اند، اما مسئولان همان برنامه هم 

خواستار ارزیابی علمی بیشتر برای رسمیت یافتن این روش هستند. 
در نهایت، ادعای پست دبی اینترنشنال نیمه‌درست است. پژوهش‌ها نشان می‌دهند تعامل 
کنترل‌شده با حیوانات می‌تواند به کاهش استرس و بهبود سلامت روان کمک کند؛ الاغ‌ها نیز در 
برخی مطالعات و برنامه‌های حیوان‌درمانی نتایج امیدوارکننده‌ای داشته‌اند، اما شواهد درباره آن‌ها 

هنوز محدودتر از حیواناتی مانند سگ و اسب است.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان 
درباره آخرین وضعیت دو خواهر ۱۵ و ۷ ساله 
مورد  نامادری  و  پدر  توسط  که  سنندجی 
شکنجه‌های هولناک قرار گرفته و نجات یافته 

بودند، توضیح داد.
شعله  دکتر  آنلاین،  ایران  گزارش  به 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  شاه‌غیبی 
درمانی  تیم  یک  سرپرستی  کردستان 
و  ساله   ۱۵ نارین  درمان  برای  را  تخصصی 
تا  گرفت  عهده  بر  آیلین  ساله‌اش  خواهر ۷ 

خدمات درمانی ویژه به آنها ارائه شود.
 وی در نخستین ساعات پذیرش این 
دختران آسیب‌دیده، با حضور در بیمارستان 
کوثر، با معاینه مجدد و ارزیابی وضعیت بالینی 
حضور  با  هماهنگی  نشست  یک  در  بیمار، 
ارشد  مدیران  و  پرستاران  معالج،  پزشکان 
بیمارستان جدیدترین رویکردهای درمانی را 

بازبینی و دستورهای لازم را صادر کرد.

   جراحی فک و چانه نارین
شاه‌غیبی با اشاره به انجام موفقیت‌آمیز 
عمل جراحی استخوان پای نارین تأکید کرد: 
صورت  و  فک  جراحی  تیم  سه‌شنبه  صبح 
متشکل از ۴ متخصص )۲ نفر متخصص فک 
و صورت و ۲ نفر فوق‌تخصص تروما( جراحی 

ناحیه چانه و فک بیمار را انجام دادند.
 وی با اشاره به اینکه روند درمان این 
کودک به صورت کاملا رایگان انجام می‌شود، 
اضافه کرد: دانشگاه علوم پزشکی کردستان تا 
رسیدن کودک آسیب‌دیده به سلامت کامل 
در کنار او خواهد بود و تمام اقدامات درمانی 
انجام می‌دهد. همچنین تلاش  را  نیاز  مورد 
می‌شود همه خدمات برای این بیمار به‌صورت 

رایگان ارائه شود.
برای     نظارت فوق‌تخصص روانپزشکی 

حمایت روانی از کودک آسیب‌دیده
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان 

با اشاره به اینکه این کودک آسیب‌دیده از نظر 
قرار  بهزیستی  سازمان  حمایت  تحت  روانی 

گرفته و نیاز به مراقبت‌های ویژه روان‌پزشکی 
اطفال  روانپزشکی  فوق‌تخصص  گفت:  دارد، 

برای ویزیت‌های مکرر این کودک مأمور شده 
است که تا زمان بهبودی کامل، از نظر روحی 

و روانی نیز تحت حمایت باشد.
   ۴ شکستگی مهم در بدن نارین

حاضر  حال  در  کرد:  اظهار  شاه‌غیبی 
آسیب‌های این بیمار شامل شکستگی صورت، 
استخوان ران، مفصل لگن و شکستگی مزمن 
به  توجه  با  موارد  این  درمان  و  است  گوش 
ادامه  مرحله‌ای  به‌صورت  تروما  اولویت‌های 

خواهد یافت.
وی با قدردانی از اقدامات و تلاش‌های 
مسئولین استانی و شهرستانی، تیم درمانی 
نتیجه  افزود:  کوثر  بیمارستان  مدیران  و 
اقدامات درمانی این دختر ۱۵ ساله تاکنون 
رضایت‌بخش بوده و تلاش‌ها تا بهبودی کامل 

به صورت کاملًا رایگان ادامه خواهد یافت.
   آخرین وضعیت آیلین کوچولو

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان 

روند  با  قبلا  کوچک‌تر  خواهر  شد:‌  یادآور 
درمانی مساعد از بیمارستان ترخیص و تحویل 

سازمان‌های حمایتگر استانی شد.
و  پدر  جدایی  از  بعد  آیلین  و  نارین 
مادرشان و ازدواج دوباره پدر با یک زن تحت 
طوری  به  داشتند،  قرار  شدید  شکنجه‌های 
که یک ماه اخیر در یک سرویس بهداشتی 
متروکه حبس شده و بدون آب و غذا مانده 
بودند که با کمک همسایه‌ها موضوع به پلیس 
و بهزیستی اطلاع داده شد و بچه‌ها که در یک 

قدمی مرگ بودند، نجات یافتند.
با رهایی بچه‌ها و کمک و توجه استاندار 
و رئیس بهزیستی کردستان، یک خانه به آنها 
اختصاص یافت تا مادر و بچه‌هایش پس از 
بهبود جسمی و روحی در این خانه زندگی 
و  شده  بازداشت  نیز  نامادری  و  پدر  کنند. 
تحت  قضایی  مراجع  سوی  از  آنها  پرونده 

رسیدگی است.

آخرین وضعیت دختران شکنجه‌دیده سنندجی
 وجود ۴ شکستگی مهم در بدن نارین، آیلین کوچولو کجاست؟ 

پشت پرده دردسرهای چک دیجیتال
بانک مرکزی خط و نشان کشید

رد  با  مرکزی  بانک 
پیش‌شرط‌های  صریح 
سلیقه‌ای برخی شعب برای 
صدور چک دیجیتال، اعلام 
کرد هیچ الزام قانونی برای 
کاغذی  دسته‌چک  داشتن 
 ۸۰ شدن  پاس  شرط  یا 
ندارد  وجود  چک‌ها  درصد 
و متقاضیان می‌توانند بدون 
دسته‌چک  محدودیت، 

الکترونیک دریافت کنند.
به گزارش ایسنا ، در 
حالیکه یکی از سیاست‌های 

جدید و مهم بانک مرکزی، سوق دادن افراد حقیقی و حقوقی به سمت استفاده از چک‌های 
امن دیجیتال به‌جای چک‌های کاغذی در سال‌های اخیر است، در مسیر اجرایی این طرح به 

نظر می‌رسد دست‌اندازهایی در شعب برخی بانک‌ها وجود دارد.
  بر اساس قانون چک، تمام موارد و قوانینی که برای چک‌های کاغذی موجود است، 
مشمول چک‌های امن دیجیتال نیز می‌شود و به‌طور کلی تفاوتی از نظر اعتبار و الزامات بین 
این دو نوع چک وجود ندارد؛ ضمن اینکه چک‌های دیجیتال به‌دلیل امنیت بالاتر، مزیت 

بیشتری دارند.
با این حال، گزارش‌های میدانی حاکی از آن است که برخی شعب با اعمال سلیقه‌های 
شخصی، موانعی نظیر »الزام به داشتن دسته‌چک کاغذی« یا »شرط پاس شدن ۸۰ درصد 

چک‌های کاغذی« را برای صدور چک دیجیتال مطرح می‌کنند.
 در پیگیری‌ها مسئولان بانک مرکزی ضمن رد قاطعانه این محدودیت‌ها، تأکید کردند 
که هیچ‌گونه ارتباط قانونی و فنی بین داشتن دسته‌چک کاغذی و صدور چک دیجیتال وجود 
ندارد. طبق اعلام بانک مرکزی، متقاضیان می‌توانند بدون نیاز به داشتن دسته‌چک کاغذی، 
نسبت به دریافت چک دیجیتال اقدام کنند و اولین دسته‌چک الکترونیک ۱۰ برگی بدون 

هرگونه شرطِ سابقه پاس شدن ۸۰ درصد چک‌های کاغذی، به متقاضیان ارائه می‌شود.
که  کرد  تصریح  مرکزی  بانک  بعدی،  الکترونیک  دسته‌چک‌های  درباره  همچنین 
اساس  بر  چک  برگ‌های  تعداد  افزایش  امکان  قبلی،  برگ   ۱۰ از  استفاده  صورت  در 
 سابقه فرد وجود دارد و »شرط محاسبه ۸۰ درصد« نیز برای چک‌های کاغذی به زودی

 برداشته می‌شود.

 پژوهش‌ها نشان می‌دهند تعامل کنترل‌شده با حیوانات می‌تواند به کاهش استرس و بهبود سلامت روان کمک کند

 »الاغ‌درمانی«، یک شوخی اینترنتی یا یک مفهوم علمی؟ 

تمام بار زندگی روی شانه های زنانه  جاده های فارس ؛ داغدار رانندگان خطاکار

 داغ تخریب‌ها ، شب‌سازی ها و ویلاسازی ها 
روی ریه های شیراز

»برای باغ‌های شیراز«؛روایتی نو برای زنده نگه داشتن باغ های قصردشت

  شهردار شیراز: باغهای قصردشت باید به مقصد تازه گردشگری شهر تبدیل شوند

  یک جامعه‌شناس: بسیاری از زنان و دختران ما در سنین کمتر از ۴۵ سال دارای سرپرست موثر نیستند  رئیس پلیس راه شمال فارس : 
 عامل انسانی سهم بیشتری در وقوع سوانح دارد، اما نمی‌توان

 از نقش برخی مشکلات جاده‌ای و نواقص فنی وسایل نقلیه نیز غافل شد
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یک جامعه‌شناس گفت: بسیاری از زنان و دختران ما در سنین کمتر از ۴۵ سال دارای سرپرست موثر نیستند و مشکلات معیشتی پررنگی 
هم دارند به همین دلیل نیازمند برخورداری از حمایت‌های اجتماعی و اقتصادی هستند اما اما به دلیل محدودیت سنی که ۴۵ سال به بالا را تحت 

پوشش قرار می‌دهد، نمی‌توانند از این حمایت‌ها برخوردار شوند....
     صفحه 3     صفحه 2

 چندین ابرپروژه جدید 
در انتظار شیرازی ها 

3

 گفت‌وگوی شهر مردم  با تهیه‌کننده و کارگردان  »پسر تالاب« 
 مستندی که بوی کوچ اجباری می دهد و بحران‌های زیست‌محیطی تالاب‌های فارس

 قصه از آن جا شروع شد
 که زنده ‌زنده تکه ‌تکه‌اش می‌کردند

4

 نمایشگاه یک‌روزه »تار و پود تمدن« 
گره های کور صنعت فرش دستباف  فارس را هویدا کرد  

 زیبای بی خریدار فارس

ی
وب

حج
د م

عو
مس

س :  
کا

ع

 نمی‌شود ادعای مسلمانی داشته باشیم
 اما در فقر و گرفتاری و به مشکلاتی گرفتار باشیم

پزشکیان :

 رئیس‌جمهوری با اشاره به طرح موضوع انجام مذاکرات در زمان حیات رهبری شهید انقلاب، روایتی از دیدگاه ایشان 
در این زمینه را مطرح کرد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در سومین آیین »امین ایران« که به یاد رهبر شهید در تالار 
وحدت برگزار شده‌است، گفت: خواهرانمان در این ۱۰۰ روز خاری شدند در چشم دشمنان و صحنه‌هایی را خلق کردند 
که به ذهن هیچ تحلیلگر سیاسی که ایران را تحلیل می‌کرد، خطور نمی‌کرد.وی افزود: آنان تصور می‌کردند با اقداماتشان 
انقلاب‌مان را ساقط و بعد نیات شوم‌شان را در ایران اجرایی کنند.رئیس‌جمهوری ادامه داد: اما همه تصورات دشمن با 

حضور فعال و مستمر بانوان، نقش بر آب شد.
پزشکیان با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام ملی، گفت: دشمن تمام برنامه‌هایش را براساس برهم‌زدن 
وحدت و انسجام داخلی طراحی و پیاده کرده است. امکان ندارد کشوری را با هواپیما و بمباران، وادار به تسلیم کرد. غزه به 

آن کوچکی را بعد از سه سال نتوانستند وادار به تسلیم کنند، ایران را قادر نخواهند بود وادار به تسلیم کنند. ....

شـهردار شـیراز کـه بـه همـراه جمعـی از معاونان و مدیـران خـود، در اقدامـی صمیمانه با 
حضـور در سـازمان عمـران شـهرداری شـیراز، از نزدیـک بـا کارکنـان، مهندسـان و رئیـس این 
سـازمان دیـدار و گفت‌وگـو کرد، خدمات‌رسـانی این مجموعه جهـادی را مورد تقدیر قـرار داد.....

حال تالاب ارژن شبیه گوزنی است که از هر طرف، حیوانات مختلف که در واقع همان انسان‌ها هستند، هر تکه از بدنش را زنده‌زنده می‌کَنند و در حال کُشتن او هستند
4
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تعدادی از نمایندگان مجلس به دنبال استیضاح وزیر ارتباطات به دلیل وصل شدن اینترنت هستند
نماینده الیگودرز در مجلس، با بیان اینکه 
تعدادی از نمایندگان مجلس به دنبال استیضاح 
اینترنت  شدن  وصل  دلیل  به  ارتباطات  وزیر 
بین‌الملل هستند، گفت: استیضاح وزیر ارتباطات 
به دلیل بازگشایی اینترنت بین‌الملل، بیش از آنکه 

محاکمه یک وزیر باشد، محک نوع نگاه به توسعه، 
فناوری و مطالبات جامعه است.

 به گزارش ایسنا، حمیدرضا گودرزی توضیح 
داد: میلیون‌ها ایرانی، از کسب‌وکارها و دانشگاه‌ها 
ماه‌هاست  عادی،  کاربران  و  رسانه‌ها  تا  گرفته 

پرداخت  را  ارتباطی  محدودیت‌های  هزینه   که 
کرده‌اند. 

وصل  عده‌ای  اینکه  شرایطی،  چنین  در 
موضوع  عنوان  به  را  بین‌الملل  اینترنت  شدن 
این  می‌کنند،  مطرح  ارتباطات  وزیر  استیضاح 

پرسش را به وجود می‌آورد که دقیقا برخی از 
نمایندگان در حال دفاع از چه چیزی هستند؟؛ 
که  محدودکننده  نگاه  یک  یا  عمومی  منافع 
حتی در میان بدنه جامعه نیز طرفداران اندکی 
دارد؟ این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: وزیر 

ارتباطات یک تصمیم شخصی نگرفته بلکه 
دستور رئیس‌جمهور و مصوبه مراجع مسئول را 
اجرا کرده است. اگر ایرادی به اصل تصمیم وجود 
دارد، محل نقد باید همان مرجع تصمیم‌گیر باشد 

نه مجری قانون. 

 رئیس‌جمهوری با اشاره به طرح موضوع انجام 
مذاکرات در زمان حیات رهبری شهید انقلاب، روایتی 

از دیدگاه ایشان در این زمینه را مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در سومین 
تالار  در  شهید  رهبر  یاد  به  که  ایران«  »امین  آیین 
این  در  خواهرانمان  گفت:  شده‌است،  برگزار  وحدت 
۱۰۰ روز خاری شدند در چشم دشمنان و صحنه‌هایی 
را خلق کردند که به ذهن هیچ تحلیلگر سیاسی که 

ایران را تحلیل می‌کرد، خطور نمی‌کرد.
اقداماتشان  با  می‌کردند  تصور  آنان  افزود:  وی 
انقلاب‌مان را ساقط و بعد نیات شوم‌شان را در ایران 
همه  اما  داد:  ادامه  کنند.رئیس‌جمهوری  اجرایی 
تصورات دشمن با حضور فعال و مستمر بانوان، نقش 

بر آب شد.
و  بر ضرورت حفظ وحدت  تأکید  با  پزشکیان 
انسجام ملی، گفت: دشمن تمام برنامه‌هایش را براساس 
برهم‌زدن وحدت و انسجام داخلی طراحی و پیاده کرده 

است. امکان ندارد کشوری را با هواپیما و بمباران، وادار 
به تسلیم کرد. غزه به آن کوچکی را بعد از سه سال 
نتوانستند وادار به تسلیم کنند، ایران را قادر نخواهند 
بود وادار به تسلیم کنند. قطعا ایران تسلیم‌پذیر نیست.

وی یادآور شد: در مدت مسئولیتم در کسوت 
و  دیدار  شهید  رهبر  با  هفته  هر  ریاست‌جمهوری 
گفت‌وگو داشتم. مدیریت و سیاست‌های دولت در این 
مدت به استحضار ایشان می‌رسید. در جنگ ۱۲ روزه 
که جلسه ما را در کوهستان دوکوهه بمباران کردند و 
باعث شد با تاخیر به محضر ایشان برسیم اما ایشان تا 
نزدیک غروب منتظر بودند ما را ببینند و نگران بودند 

اتفاقی برای ما رخ داده باشد.
رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه شهادت فیض 
بزرگی است، تصریح کرد: اما اینکه دشمن بتواند به این 
راحتی فرماندهان و عزیزان ما را به شهادت برساند، 
به هیچ‌وجه قابل قبول نیست. اکنون نیز بار سنگین 
مسئولیتی که بر دوش ماست، کار را دشوار کرده است.

انسجام  و  باید وحدت  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
داخلی را حفظ کنیم، گفت: وحدت و انسجام داخلی 
به این معنا نیست که هرچه من گفتم، شما گوش 
بدهید و اگر گوش ندادید، پس اختلاف وجود دارد. 
ممکن است اختلاف‌نظر وجود داشته باشد؛ بخشی را 
من باید کوتاه بیایم، بخشی را شما باید کوتاه بیایید و 
بخشی از این اختلاف‌ها را فعلًا، به هر شکل ممکن، 

مطرح نکنیم.
که  است  مسئله‌ای  مهم‌ترین  این  افزود:  وی 
دشمن امروز به دنبال آن است و امید بسته که با ایجاد 
اختلاف و تفرقه در داخل کشور، بتواند نیت‌های خود 
را عملی کند. دشمن از راه‌های دیگر نتوانست به هدف 

خود برسد و اکنون می‌خواهد از این مسیر اقدام کند.
سیاست  دومین  کرد:  اظهار  رئیس‌جمهوری 
دشمن این بود که کشورهای عربی و مسلمان را علیه 
ایرانیان بسیج کند که به تدبیر رهبری به این هدفش 
هم نمی‌رسد.وی ادامه داد: ما ایران عزت‌مند و سرافراز 

و آزاد و مسلمانهای خلاق و دانا را می‌خواهیم. ما ایرانی 
را می‌خواهیم که بچه‌های‌شان با امید به آینده زندگی 
کنند و آینده روشنی داشته باشند. این بار مسئولیتی 

است که بر عهده دولت است.
رئیس‌جمهوری تاکید کرد: جنگ و درگیری‌ها، 
بارها  شهید  رهبری  است.  کرده  سخت  را  مدیریت 
می‌فرمودند باید مسئله »نه جنگ و نه صلح« را حل 
کرد. آن موقع هم مسئله مذاکره مطرح بود و گاهی هم 
صداوسیما پیامی از آقا را پخش می‌کرد که »مذاکره 
نمی‌کنیم« همان موقع خدمت ایشان می‌گفتم دولت 
اگر بخواهد مسئله »نه جنگ نه صلح« را حل کند 
چه کار باید انجام دهد؟ گفت‌وگو نکنیم، چه کنیم؟ و 
براساس همین بود که آقا اجازه ادامه یافتن مذاکرات 
و گفت‌وگوها را دادند. در آخرین جریانات این بود که 

»بروید و حل کنید مسئله را«.
پزشکیان گفت: ما باید از »نه جنگ نه صلح« 
خارج شویم. جنگ قطعا به نفع کشور نیست اما اگر 

تسلیم  قطعا  کنند  حمله  ما  سرزمین  و  خاک  به 
نمی‌شویم و کوتاه نمی‌آییم.

وی ادامه داد: باید با عزت راه را طوری پیش 
ببریم که آینده کشورمان را از بحران‌ها نجات دهیم. 
به همکاری و همراهی همه قشرها و قومیت‌ها و همه 
جنسیت‌ها نیاز داریم. نمی‌شود ادعای مسلمانی داشته 
اما در فقر و گرفتاری و به مشکلاتی گرفتار  باشیم 
باشیم. باید بتوانم گرفتاری‌ها را حل کنم. دغدغه‌ام 
و  همدلی  می‌خواهیم.  را  مردم  کمک  است.  همین 

همراهی موجب نجات کشور از بحران فعلی می‌شود.
و  هم‌فکری  با  باید  گفت:  رئیس‌جمهوری 
و  گرفتاریها  از  را  کشور  بتوانیم  یکدیگر  همراهی 
مشکلات نجات دهیم. اینکه مدیر باشی و بتوانی با 
نفس خودت بجنگی و مشکلات را حل کرد و تمام 
منویات سیاسی و جناحی را برای خدا و مردم کنار 
تا  کند  کمک  خدا  نیست.  ساده‌ای  کار  گذاشتن، 

شرمنده نشویم.
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تمام بار زندگی روی شانه های زنانه 
   یک جامعه‌شناس:

  بسیاری از زنان و دختران ما در سنین کمتر از
 ۴۵ سال دارای سرپرست موثر نیستند

  فرصت‌های اشتغال زنان و مردان برابر نیست
یک جامعه‌شناس گفت: بسیاری از زنان و دختران ما در سنین 
کمتر از ۴۵ سال دارای سرپرست موثر نیستند و مشکلات معیشتی 
پررنگی هم دارند به همین دلیل نیازمند برخورداری از حمایت‌های 
اجتماعی و اقتصادی هستند اما اما به دلیل محدودیت سنی که ۴۵ 
سال به بالا را تحت پوشش قرار می‌دهد، نمی‌توانند از این حمایت‌ها 

برخوردار شوند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، چند روز پیش بود که »سید حسن 
موسوی چلک« معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی، درباره 
پوشش  تحت  خودسرپرست  زنان  و  دختران  پذیرش  کاهش سن 
بهزیستی عنوان کرد که سیاست سازمان اعمال این تغییر به‌صورت 
عمومی نیست و هر مورد بر اساس شرایط فردی بررسی خواهد شد. 
نکته قابل توجه اینکه به گفته چلک طرح این پیشنهاد از سوی 
برخی استان‌ها انجام شده بود. موضوعی که می‌تواند به عنوان روند 
رو به تزاید جمعیتی از زنان مطرح شود که در عین خودسرپرست 
بودن امکان تامین زندگی خود را به دلایل مختلف ندارند. روندی که 
احتمالا در برخی استان‌ها به قدری پررنگ بوده که چنین پیشنهادی 

را مطرح کنند. 
شرایط این گروه از زنان و دختران البته با توجه به وضعیت 
هولناک اقتصادی کشور، روند بیکاری و همچنین فقدان برخورداری 
زنان و دختران از فرصت‌های شغلی برابر با مردان اصلا عجیب نیست. 

   کاهش سقف سنی یک ضرورت است
»معصومه شفیعی« متخصص رفاه اجتماعی و مدرس دانشگاه 
علامه طباطبایی است که معاونت موسسه مهرطه، فعال در حوزه 
نگهداری از دختران بدسرپرست و بی‌سرپرست را برعهده دارد. او در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا ابتدا معنای »خودسپرست بودن« را توضیح 
می‌دهد: زن یا دختر خودسرپرست، فردی است که به دلیل فقدان 
سرپرستی مؤثر در خانواده تلاش می‌کند، خود یا سایر اعضای خانواده 
را سرپرستی و زندگی را مدیریت کند. به بیان دیگر فردی به عنوان 
خودسرپرست شناخته می‌شود، که سرپرستی موثر برای او از سوی 
شوهر یا پدر صورت نگرفته و وی ناگزیر است شخصاً برای تأمین 

هزینه‌های خانواده و کسب استقلال خود اقدام کند. 
این جامعه‌شناس با بیان اینکه در قانون کشور ما زن، سرپرست 
خانواده نیست، اضافه می‌کند: با توجه به اینکه در جامعه امروز ایران 
با خیل زنانی روبه رو هستیم که سرپرستی خانواده را بر عهده دارند 
ضروری است این قاعده که مرد سرپرستی خانواده را دارد در قوانین 

تغییر کند. 
این مدرس دانشگاه، درباره سیاست سازمان بهزیستی در مواجهه 
با پیشنهاد کاهش سن پذیرش زنان و دختران خودسرپرست، به سقف 
سنی فعلی که ۴۵ سال به بالا است، اشاره می‌کند: معتقدم باید قوانین 
را مورد بازنگری قرار داد و به این سوال پاسخ گفت که آیا قوانین ما 
می‌تواند همگام با تغییرات اجتماعی تاثیرگذاری هدف‌گذاری شده و 
کارکرد لازم را داشته باشند. من از موضوع مطرح‌شده در خصوص 
کاهش سن پذیرش این گروه از زنان و دختران استقبال می‌کنم. زیرا 

امروزه مفهوم »دختر« نسبت به گذشته تغییر یافته است. 
به گفته شفیعی ما امروز با زنانی مواجه هستیم که در رده‌های 
سنی بالا یعنی از ۵۰ ساله تا ۴۰ ساله و حتی کمتر قرار دارند و به 
دلیل‌ عدم ازدواج از یک سو و نداشتن سرپرست موثر در خانواده و 
شرایط مناسب مجبور هستند بار زندگی و تامین مالی خود یا خانواده 
را به دوش بکشند: در حال حاضر بسیاری از این زنان و دختران 
همزمان با شرایط بدسرپرستی و چالش‌های معیشتی مواجه هستند و 
در مسیر خودسرپرستی نیازمند برخورداری از حمایت‌های اجتماعی 
و اقتصادی هستند. تعیین سن ۴۵ سال به بالا برای تحت پوشش 
قرار گرفتن این گروه از شهروندان باعث می‌شود گروه بزرگی از این 
دختران و زنان که در سنین کمتر از ۴۵ سال قرار دارند، از دایره توجه 

و نگاه قانون‌گذار و به تبع آن سازمان بهزیستی خارج شوند. 
   تعاریف  را همگام با شرایط جامعه  تغییر دهیم

این جامعه‌شناس با کاهش سن پذیرش زنان و دخترانی که در 
چنین شرایط تلخی قرار دارند، موافق است زیرا کاهش سن پذیرش 
به معنای تحت پوشش قرار گرفتن جامعه گسترده‌تری از زنان و 
دختران خودسرپرست و بدسرپرست است: بر اساس اظهارات معاونت 
سلامت بهزیستی، به نظر می‌رسد این سازمان با اصل موضوع کاهش 
سن پذیرش مخالف نیست بلکه رویه سازمان کاهش سن را نه به 
عنوان یک رویه عمومی بلکه به صورت موردی و با توجه به شرایط 
 هر فرد مد نظر قرار می‌دهد که البته من با این رویکرد هم موافق

 نیستم. 
او در ادامه توضیح می‌دهد: مسئله معیشت و فقدان سرپرست 
موثر از سنین پایین‌تر یعنی ۱۸ یا ۱۹ سالگی آغاز می‌شود. بنابراین 
ضروری است که ما گروه سنی که می‌تواند تحت حمایت قرار گیرد 
را کاهش داده و حتی برخی تعاریف را تغییر دهیم. با این رویکردی 
که معاون سلامت بهزیستی عنوان کرده است به نظر می‌رسد این 
دارای  و  موثر  سرپرست  فاقد  ساله  دختر ۳۵  یا  زن  یک  سازمان 
مشکلات معیشتی را تحت حمایت قرار نمی‌دهد و برای تحت پوشش 

قرار دادن چنین فردی شروطی دارد. 
اگر  که  سوال  این  به  پاسخ  در  اجتماعی  رفاه  متخصص  این 
وضعیت اشتغال زنان مناسب بود بازهم نیاز به حمایت بهزیستی و 
کاهش سن پذیرش احساس می‌شد یا خیر، می‌گوید: قطعاً نه. اما 
متاسفانه آمار عدم اشتغال در جامعه فعال بسیار قابل توجه است و 
این روند رو به افزایش است. به بیان دیگر درصد کمی از افرادی که 
در جمعیت فعال قرار دارند در حال حاضر مشغول به کار هستند. اگر 
این موضوع را به تناسب جنسیت مد نظر قرار دهیم متوجه می‌شویم 
که این اعداد پررنگ‌تر است، زیرا زنان دارای فرصت برابر با مردان در 

حوزه اشتغال نیستند. 
   همه مردم نیازمند حمایت اجتماعی شده‌اند

او تاکید می‌کند که اگر بخواهیم رویکرد »تبعیض مثبت« را در 
نظر بگیریم، قانون‌گذار به این موضوع توجه کرده است که زنان نسبت 
به مردان نیاز بیشتری به حمایت اجتماعی دارند و برای برخورداری از 
این حمایت سن ۴۵ سال به بالا را تعیین کرده است، در حالی که این 
محدودیت سنی با شرایط فعلی جامعه همخوانی ندارد. همانطور که 
گفتم بسیاری از زنان و دختران ما در سنین کمتر از ۴۵ سال دارای 
سرپرست موثر نیستند و مشکلات معیشتی پررنگی هم دارند و نیاز 
است که موضوع این حمایت قرار بگیرند، اما به دلیل این محدودیت 

سنی امکان برخورداری از آن را ندارند. 
شفیعی بر این باور است که برداشته شدن شروط سختگیرانه 
باعث می‌شود افراد بیشتری از حمایت‌های اجتماعی برخوردار شوند: 
با این وضعیت اقتصادی نابسامان فعلی به نظر می‌رسد همه مردم 
نیاز به حمایت‌های اجتماعی دارند. در این بین اما زنان و به‌ویژه زنان 
خودسرپرستی که امکان تامین زندگی خود را ندارند در هر سنی که 

باشند نیازمند حمایت و توجه خاص‌تری هستند.

پزشکیان :

پلیس  رئیس  مردم|  شهر   _ آشوری  فرخنده 
راه شمال استان فارس در نخستین نشست خبری خود 
توانمند  بازوان  مهم‌ترین  از  را  رسانه‌ها  رسانه،  هالی  با 
فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی در جامعه دانست و بر نقش 
تعیین‌کننده آنان در کاهش تصادفات، اصلاح رفتارهای 

ترافیکی و ارتقای ایمنی جاده‌ها تأکید کرد.
ضمن  نشست،  این  در  اکبری  داریوش  سرهنگ 
قدردانی از حضور و همراهی خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای، 
اظهار کرد: رسانه‌ها در مسیر ارتقای فرهنگ ترافیکی و 
کاهش تلفات جاده‌ای نقشی بی‌بدیل دارند و می‌توانند 
با تولید و انتشار محتوای آموزشی، انعکاس هشدارهای 
ایمنی، معرفی نقاط حادثه‌خیز و ترویج فرهنگ صحیح 

رانندگی، پلیس راه را در تحقق اهداف خود یاری کنند.
وی با بیان اینکه تصادفات جاده‌ای یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های اجتماعی و اقتصادی کشور به شمار می‌رود، 
افزود: سالانه خسارات جانی و مالی سنگینی بر اثر سوانح 
رانندگی به خانواده‌ها و جامعه تحمیل می‌شود و بخش 
و  انسانی  عوامل  از  ناشی  حوادث،  این  از  توجهی  قابل 

بی‌توجهی رانندگان به قوانین و مقررات رانندگی است.
   خطای انسانی، عامل اصلی بخش زیادی از سوانح 

جاده‌ای
تخلفاتی همچون  فارس،  راه شمال  پلیس  رئیس 
به چپ، عدم  سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، تجاوز 
رانندگی،  حین  همراه  تلفن  از  استفاده  جلو،  به  توجه 
بروز  عوامل  مهم‌ترین  از  را  خواب‌آلودگی  و  خستگی 
به  تخلفات  این  از  بسیاری  گفت:  و  برشمرد  تصادفات 
متأسفانه  و  می‌شود  مشاهده  جاده‌ها  در  روزانه  صورت 

نتیجه آن، وقوع حوادثی تلخ و گاه جبران‌ناپذیر است.
اکبری تأکید کرد: پلیس راه در کنار اقدامات نظارتی 
و کنترلی، معتقد است فرهنگ‌سازی و آموزش عمومی، 
ارزشمندترین و مؤثرترین راهکار برای کاهش تصادفات 
این مسیر، همکاری اصحاب رسانه می‌تواند  است و در 
و  آگاهی عمومی  افزایش سطح  تعیین‌کننده در  نقشی 

اصلاح رفتارهای ترافیکی ایفا کند.
با  بیشتر  همراهی  برای  رسانه‌ها  از  دعوت  با  وی 
پلیس راه، خاطرنشان کرد: انتظار داریم اصحاب رسانه با 
برجسته‌سازی مسائل ایمنی، بازتاب مشکلات جاده‌ای و 
انتشار هشدارها، به کاهش تلفات کمک کنند؛ حتی اگر 
بتواند جان یک نفر را نجات دهد،  اطلاع‌رسانی درست 

اقدامی ارزشمند و اثرگذار انجام شده است.
از  کرد:  تاکید  فارس  شمال  راه  پلیس  رئیس 
رسانه‌ها  کارشناسی  دیدگاه‌های  و  انتقادها  پیشنهادها، 
استقبال می‌کنیم و معتقدیم همفکری و تعامل سازنده 
میان پلیس و رسانه، می‌تواند زمینه‌ساز تصمیم‌گیری‌های 
مؤثر در حوزه کاهش تصادفات، اصلاح نقاط حادثه‌خیز، 

روان‌سازی ترافیک و افزایش امنیت جاده‌ها شود.
اکبری با اشاره به وظایف پلیس راه در محورهای 
راه،  پلیس  مأموریت  اصلی‌ترین  شد:  متذکر  مواصلاتی 
از  ایجاد امنیت و آرامش ترافیکی در جاده‌ها و صیانت 
جان، مال و امنیت مردم است که حضور پررنگ و مؤثر 
می‌شود  سبب  مواصلاتی  محورهای  در  پلیس  مأموران 
مردم با اطمینان و آرامش بیشتری تردد کنند و در صورت 

بروز مشکل نیز پلیس را در کنار خود ببینند.
وی ادامه داد: پلیس راه تنها به دنبال اعمال قانون 
مردم،  به  یاری‌رسانی  آن  اصلی  رویکرد  بلکه  نیست، 

رانندگی  صحیح  رفتار  ترویج  و  تصادفات  از  پیشگیری 
است؛ البته با رانندگان پرخطر و افرادی که با تخلفات خود 
نظم ترافیکی را برهم می‌زنند نیز مطابق قانون، برخورد 

قاطع صورت می‌گیرد.
رئیس پلیس راه شمال فارس یکی دیگر از وظایف 
مهم پلیس را حضور سریع در صحنه تصادف و مدیریت 
محورهای  در  ما  همکاران  گفت:  و  کرد  عنوان  حادثه 
مواصلاتی پس از اعلام حادثه، در سریع‌ترین زمان ممکن 
در محل حاضر می‌شوند و نخستین اقدام آنان، مدیریت 

صحنه به‌منظور جلوگیری از وقوع تصادف بعدی است.
کنار  با  موارد،  از  بسیاری  در  کرد:  تصریح  وی 
زدن خودروهای حادثه‌دیده، پاکسازی مسیر، هماهنگی 
حوادث  بروز  از  جاده،  بازگشایی  و  امدادی  نیروهای  با 
زنجیره‌ای و خسارات بیشتر جلوگیری می‌شود؛ همچنین 
برای  نیز  تصادف  کروکی  ممکن،  زمان  کوتاه‌ترین  در 

رسیدگی قانونی و تسهیل امور مردم ترسیم می‌شود.
    برخورد قاطع با تخلفات حادثه‌ساز و خودروهای 

شوتی
حادثه‌ساز  تخلفات  با  برخورد  کرد:  تأکید  اکبری 
پیشگیری  زیرا  است،  راه  پلیس  از جمله وظایف جدی 

از وقوع تصادف، اولویت اصلی ماست، بر همین اساس، 
رانندگانی که قوانین را نادیده می‌گیرند، علاوه بر اعمال 
قضایی  مراجع  به  حتی  و  توقیف  لازم  موارد  در  قانون، 

معرفی می‌شوند.
با اشاره به  از سخنان خود  وی در بخش دیگری 
با این  برخورد با خودروهای شوتی متذکر شد: برخورد 
خودروها از خط قرمزهای پلیس در استان فارس است 
و در این زمینه هیچ‌گونه اغماضی وجود ندارد، با هدایت 
و تأکید فرماندهی انتظامی استان، برخورد با این دسته از 

رانندگان با قاطعیت در حال انجام است.
رئیس پلیس راه شمال فارس با اشاره به تشکیل 
کارگروه مشترک میان پلیس راه، اداره کل راه و شهرسازی 
و راهداری استان یادآوری کرد: یکی از محورهای مهم 
در  حادثه‌خیز  نقاط  اصلاح  و  شناسایی  پلیس،  فعالیت 

میدانی  بازدیدهای  راستا،  همین  در  که  جاده‌هاست 
اقدامات  و  شده  انجام  پرخطر  محورهای  از  مشترک 
کوتاه‌مدت و فوری برای کاهش خطر در برخی نقاط در 

دستور کار قرار گرفته است.
نقطه  چند  اخیر،  روزهای  در  شد:  یادآور  وی 
رفع  برای  و  در محورهای مختلف شناسایی  حادثه‌خیز 
مشکل آن‌ها اقدام شده است و برخی اصلاحات هندسی، 
و  هشداردهنده  علائم  نصب  دوربرگردان‌ها،  ساماندهی 

افزایش ایمنی مسیرها در دستور کار قرار دارد.
اکبری ابراز کرد: پلیس به دنبال اعلام آمارهای کلی 
بر شناسایی و رفع مواردی  بلکه  و غیرعملیاتی نیست، 
تمرکز دارد که در کوتاه‌مدت و با همکاری دستگاه‌های 

اجرایی قابل حل باشد.
   ۱۰ درصد کاهش تصادفات فوتی و ۱۲ درصد کاهش 

تصادفات جرحی
رئیس پلیس راه شمال فارس با اشاره به آمار سوانح 
رانندگی در سال گذشته گفت: تصادفات فوتی ۱۰ درصد 
و تصادفات جرحی ۱۲ درصد کاهش یافته است که این 
روند، حاصل تلاش مجموعه پلیس، راهداری، دستگاه‌های 

امدادی و همکاری مردم بوده است.

وی با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد تصادفات در ۳۰ 
بخش  کرد:  خاطرنشان  می‌دهد،  رخ  شهرها  کیلومتری 
خواب‌آلودگی  و  خستگی  علت  به  حوادث  این  عمده 
شهرها  خروجی  و  ورودی  مبادی  نزدیکی  در  رانندگان 
اتفاق می‌افتد؛ موضوعی که نیازمند توجه جدی رانندگان 
و همچنین برنامه‌ریزی دقیق‌تر دستگاه‌های مسئول است.

باید  را  تصادفات  علت  اینکه  به  اشاره  با  اکبری 
در قالب یک »مثلث« بررسی کرد، توضیح داد: خطای 
انسانی، وضعیت جاده و شرایط خودرو سه ضلع اصلی بروز 
تصادفات هستند، هرچند در بسیاری از محورها، عامل 
انسانی سهم بیشتری در وقوع سوانح دارد، اما نمی‌توان از 
نقش برخی مشکلات جاده‌ای و نواقص فنی وسایل نقلیه 

نیز غافل شد.
و  دوطرفه  محورهای  برخی  در  کرد:  بیان  وی 

غیرمجزا، به دلیل نبود جداکننده فیزیکی و عرض کم 
جاده، تصادفات رخ‌به‌رخ بیشتر اتفاق می‌افتد؛ تصادفاتی 
که معمولاً شدت بسیار بالایی دارند و اغلب با تلفات جانی 

همراه می‌شوند.
   محورهای روســتایی و وسایل نقلیه کشاورزی؛ از 

دغدغه‌های جدی پلیس
رئیس پلیس راه شمال فارس با اشاره به سهم بالای 
محورهای روستایی در سوانح رانندگی اعلام کرد: حدود 
۲۲ درصد از تصادفات فوتی سالانه در مسیرهای روستایی 
رخ می‌دهد، در این محورها، علاوه بر تخلفات رانندگی، 
و  تراکتور  از جمله  نقلیه کشاورزی  وسایل  برخی  تردد 
کمباین بدون رعایت الزامات ایمنی، از عوامل خطرساز 

به شمار می‌رود.
در  موتورسیکلت‌ها  تردد  درباره  همچنین  وی 
ناگهانی  ورود  کرد:  اظهار  روستایی  و  فرعی  محورهای 
موتورسیکلت‌ها به مسیرهای اصلی و آسفالته، یکی دیگر 
از عوامل بروز تصادف در این محدوده‌هاست که نیازمند 

فرهنگ‌سازی، آموزش و نظارت بیشتر است.
در  ترافیکی  مشترک  طرح‌های  اجرای  از  اکبری 
محورهای مرزی استان فارس با استان‌های همجوار خبر 
داد و گفت: هم‌اکنون تیم‌های کنترل ترافیک پلیس راه در 
برخی محدوده‌های مرزی از جمله مسیرهای منتهی به 
کهگیلویه و بویراحمد مستقر شده‌اند و طرح‌های تعاملی 
برای کنترل تخلفات و افزایش پوشش ترافیکی در حال 

اجراست.
وی افزود: در محورهایی که امکان حضور مستمر 
گشت محسوس کمتر است، از کنترل نامحسوس استفاده 
احساس  نقطه‌ای  هیچ  در  متخلف  رانندگان  تا  می‌شود 

امنیت برای قانون‌شکنی نداشته باشند.
رئیس پلیس راه شمال فارس در بخشی از سخنان 
خود با اشاره به یکی از سوانح دلخراش اخیر در محور 
نورآباد به سمت یاسوج، یادآور شد: در این حادثه، برخورد 
یک خودروی پژو با سمند، موجب شد پدر و مادر یک 
خانواده در دم جان خود را از دست بدهند و دو دختر آنان 

دچار آسیب‌های جبران‌ناپذیر روحی و اجتماعی شوند.
تصادف  هر  داد:  ادامه  حادثه  این  از  تأثر  با  وی 
جاده‌ای فقط یک عدد در آمار نیست؛ پشت هر حادثه، 
یک خانواده، یک زندگی و یک آینده از هم می‌پاشد؛ به 
همین دلیل، همه ما باید برای کاهش این حوادث احساس 

مسئولیت کنیم.
اکبری در پایان با تأکید بر اینکه کاهش تصادفات 
نیازمند همکاری جمعی است، توضیح داد: بیش از ۳۰ 
در  غیرمستقیم  و  به‌صورت مستقیم  و سازمان  دستگاه 
این حوزه مسئولیت دارند، اما پلیس راه همچنان بیش 
اثرگذار و  محسوس  را  رسانه‌ها  همراهی  چیز،  هر   از 

 می‌داند.
همه  و  نهادها  کارخانه‌ها،  شرکت‌ها،  از  وی 
نیز  دارند  فعالیت  راه‌ها  حاشیه  در  که  مجموعه‌هایی 
ایمن‌سازی  علائم،  نصب  زمینه  در  که  کرد  درخواست 
و  پلیس  با  جاده‌ای  کاهش خطرات  و  پیرامونی  محیط 

دستگاه‌های اجرایی همکاری کنند.
رئیس پلیس راه شمال فارس تصریح کرد: هدف 
نهایی ما این است که روزی فرا برسد که هیچ خانواده‌ای 
در جاده‌های استان داغدار نشود و همه مردم با آرامش و 

امنیت کامل سفر کنند.

نمی‌شود ادعای مسلمانی داشته باشیم اما در فقر و گرفتاری و به مشکلاتی گرفتار باشیم

  رئیس پلیس راه شمال فارس : عامل انسانی سهم بیشتری در وقوع سوانح دارد، اما نمی‌توان از نقش برخی مشکلات جاده‌ای 
و نواقص فنی وسایل نقلیه نیز غافل شد

 ۷۰ درصد تصادفات در ۳۰ کیلومتری شهرها رخ می‌دهد

 جاده های فارس ؛ داغدار رانندگان خطاکار

هنوز فضای منطقه پس از درگیری‌های دیشب 
میان ایران و آمریکا ملتهب است، اما موجی از ادعا‌های 
انتقال  حتی  و  احتمالی  توافق  یک  درباره  رسانه‌ای 
میلیارد‌ها دلار پول به تهران مطرح شده که قابل تامل 

است.
   پرواز امارات

 به گزارش رویداد۲۴ ، درست بعد از درگیری‌های 
شبانه ایران و آمریکا و در میانه فضای ملتهب بعد از 
آن، موجی از روایت‌های متناقض رسانه‌ای درباره یک 
»توافق پشت‌پرده« و حتی انتقال میلیارد‌ها دلار پول، 
مطرح شده است؛ روایتی که هنوز هیچ منبع رسمی 
آن را تأیید نکرده، اما به سرعت در رسانه‌های غربی و 

اسرائیلی دست‌به‌دست می‌شود.
در تازه‌ترین این ادعاها، اینتل‌واچ مدعی شده یک 
هواپیما که از ابوظبی به سمت تهران پرواز کرده، حامل 
حدود ۳ میلیارد دلار پول نقد بوده است. این گزارش 
بدون ارائه اسناد قابل راستی‌آزمایی، مدعی شده امارات 

متحده عربی در چارچوب تغییر محاسبات امنیتی خود 
پس از تنش‌های اخیر منطقه‌ای، در حال نزدیک شدن 
به تهران و ارائه برخی امتیازات برای جلوگیری از تشدید 

بحران است.
هم‌زمان شبکه تلویزیونی کان اسرائیل نیز روایتی 
مدعی  و  کرده  منتشر  متفاوت  جزئیاتی  با  اما  مشابه، 
شده این انتقال مالی به درخواست ایالات متحده و در 
چارچوب یک تفاهم امنیتی انجام شده است؛ تفاهمی که 
طبق این ادعا، ایران در ازای آن حملات خود را متوقف 
از طرف‌های رسمی  با این حال، هیچ‌یک  کرده است. 
در تهران، واشنگتن یا ابوظبی چنین ادعا‌هایی را تأیید 
نکرده‌اند و سازوکار چنین انتقالی نیز از منظر عملیاتی و 

مالی با ابهامات جدی مواجه است.
حمله  روز  در  فارس  خبرگزاری  است،  گفتنی 
اسرائیل به ایران تایید کرد که یک هواپیما از امارات با 
اجازه ایران و با عبور از فضای شرقی کشور، در مهرآباد 

به زمین نشسته است.

به خبر‌های  واکنش  در  اصولگرا  این خبرگزاری 
اخیر نیز نوشته است: »امارات در جریان جنگ رمضان 
خاک  دادن  اختیار  در  به‌دلیل  را  خسارت  بیش‌ترین 
خود به آمریکا متحمل شد. برخی از کشور‌های خلیج 
فارس برای جلب اعتماد ایران و دورماندن از آسیب در 
به  امتیازاتی  دادن  صورت شروع مجدد جنگ درحال 
تهران هستند. به‌نظر می‌رسد، به دنبال سایر کشور‌های 
عربی، امارات نیز در پی مذاکره دو جانبه با تهران است 
ایران  اعتماد  این کشور درپی جلب دوباره  و حاکمان 

هستند«.
   سایه توافقی که هنوز وجود ندارد

از سوی  نیز  روایت‌ها، گزارش‌هایی  این  در کنار 
رسانه‌های بین‌المللی از جمله نیویورک تایمز منتشر شده 
که از »شکل‌گیری خطوط کلی یک توافق اولیه« میان 
ایران و آمریکا سخن می‌گوید. بر اساس این گزارش‌ها، 
در  کشتیرانی  مرور  و  عبور  تسهیل  مانند  محور‌هایی 
تنگه هرمز، کاهش برخی محدودیت‌های اعمال‌شده بر 

کشتی‌های ایرانی، گفت‌و‌گو درباره ذخایر اورانیوم با غنای 
بالا و همچنین آزادسازی بخشی از دارایی‌های بلوکه‌شده 

ایران در دستور بحث‌های اولیه قرار گرفته است.
با این حال، همین گزارش‌ها نیز تأکید می‌کنند 
که مسیر مذاکرات همچنان شکننده و متأثر از تغییر 
مواضع طرف آمریکایی است و هنوز هیچ چارچوب نهایی 

یا توافق رسمی شکل نگرفته است.
نکته مهم در کنار این اخبار پراکنده، زمان‌بندی 
از  پس  درست  رسانه‌ای  موج  این  آنهاست.  انتشار 
درگیری‌های دیشب میان ایران و آمریکا شدت گرفته؛ 
درگیری‌هایی که سطح تنش در منطقه را دوباره بالا 
 برد و بازار خبر و تحلیل را وارد فاز تازه‌ای از بی‌ثباتی

 کرد.
در چنین فضایی، آنچه بیش از خود محتوا اهمیت 
پیدا می‌کند، سرعت انتشار روایت‌ها و تلاش برای تثبیت 
آنها در افکار عمومی است. هر طرف می‌کوشد تصویری 
از دست بالا داشتن در میدان یا میز مذاکره ارائه دهد؛ 

منطبق  تأیید  قابل  واقعیت‌های  با  لزوماً  که  تصویری 
نیست، اما در جنگ روانی، کارکرد سیاسی مشخصی 

دارد.
   ابهام میان دیپلماسی و عملیات روانی

آنچه اکنون در جریان است، بیش از آنکه تصویری 
روشن از یک توافق یا حتی یک معامله مالی باشد، به 
مجموعه‌ای از روایت‌های متداخل شباهت دارد که در 
روانی  عملیات  و  سیاسی  فشار  دیپلماسی،  میان  مرز 
حرکت می‌کنند. ادعای انتقال میلیارد‌ها دلار پول نقد 
اولیه  توافق‌های  از  گفتن  سخن  کنار  در  هواپیما،  با 
هسته‌ای و دریایی، بدون هیچ تأیید رسمی، بیش از هر 
چیز نشان‌دهنده تلاش برای شکل‌دهی به افکار عمومی 

در لحظه‌های حساس بحران است.
در چنین شرایطی، واقعیت هنوز در پشت لایه‌ای 
هر  که  روایت‌هایی  مانده؛  پنهان  متضاد  روایت‌های  از 
کدام می‌کوشند آینده احتمالی بحران را پیش از آنکه 

رخ دهد، در ذهن مخاطب تثبیت کنند.

پرواز مشکوک از ابوظبی به تهران؛ 

ماجرای انتقال سه میلیارد دلار چه بود؟ 

هشدار یک نماینده نسبت به 
خلق »شبه ایران‌خودرو« در 

فضای مجازی کشور
 مردم می خواهند 

 در دهکده جهانی زندگی کنند
با  مجلس  صنایع  کمیسیون  عضو 
انتقاد از تلاش برخی جریان‌ها برای تداوم 
به  بین‌المللی  پلتفرم‌های  مسدودسازی 
به  نسبت  داخل،  تولید  از  حمایت  بهانه 
تکرار تجربه شکست‌خورده صنعت خودرو 
مصطفی  داد.   هشدار  اینترنت  حوزه  در 
پوردهقان در بخشی از گفتوگوی خود با 
خبرآنلاین با تاکید بر لزوم پایداری شبکه 
گفت:  بحرانی،  شرایط  در  اطلاعات  ملی 
تقویت اینترنت ملی نباید به بهانه‌ای برای 
تبدیل  بین‌الملل  اینترنت  کامل  حذف 
شود. نباید با قطع پلتفرم‌های خارجی، یک 
»شبهایران‌خودرو« در فضای مجازی کشور 
ایجاد کنیم و بعد بگوییم در حال حمایت 
از تولید داخلی هستیم؛ در حالی که مردم 
سال‌هاست هزینه این نگاه را در بازار خودرو 
با زجر پرداخت می‌کنند.این نماینده مجلس 
با اشاره به اینکه نگاه برخی افراد به مسائل 
کشور »صفر و یکی« است، افزود: نمی‌توان 
حقوق اولیه مردمی را که در دهکده جهانی 
زندگی می‌کنند، به واسطه وجود مخاطرات 
سلب کرد؛ همان‌طور که نمی‌شود به دلیل 
را  کشور  جاده‌های  کل  تصادف،  احتمال 

مسدود ساخت.

پیش بینی یک نماینده مجلس 
از دوران سخت اقتصادی؛ 

سه ماه سخت را پیش رو داریم
 دشمنان با محاصره پشت 

تنگه هرمز، واردات و صادرات 
ما را محدود کرده‌اند

بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
آینده  برای  ما  پیش‌بینی  گفت:  مجلس 
رفع  و  جنگ  پایان  با  است:  خوش‌بینانه 
مالیاتی  و  نفتی  درآمدهای  تحریم‌ها، 
افزایش می‌یابد، رونق اقتصادی و سازندگی 
شده بلوکه  پول‌های  و  می‌شود   شروع 

 بازمی‌گردد.به گزارش خبرآنلاین، محسن 
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو  زنگنه، 
باید واقعیت را به مردم  مجلس گفت: ما 
بگوییم: در شدیدترین پیک جنگ با آمریکا 
هستیم. ما با بستن تنگه هرمز روی اقتصاد 
آنها فشار می‌آوریم، اما آنها هم با محاصره 
پشت تنگه هرمز، واردات و صادرات ما را 
باعث کاهش  این جنگ  محدود کرده‌اند. 
و  عملکرد  بر  مالیات  نفتی،  درآمدهای 
بودجه  کسری  و  شده  ارزی  درآمدهای 
قابل‌توجهی در سه ماه اول سال ایجاد کرده 
آینده  برای  ما  پیش‌بینی  افزود:  است.وی 
رفع  و  جنگ  پایان  با  است:  خوش‌بینانه 
تحریم‌ها، درآمدهای نفتی و مالیاتی افزایش 
می‌یابد، رونق اقتصادی و سازندگی شروع 
می‌شود و پول‌های بلوکه شده بازمی‌گردد. 
اما تا رسیدن به آن نقطه، سه ماه سخت 
پیش رو داریم که نیاز به همکاری مردم، 
گردنه  این  از  عبور  برای  مجلس  و  دولت 

است.
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 رقصِ پشم و پود در بارگاه شیخ اجل 

شـیخ  بـارگاه  در  پـود  و  پشـم  رقـصِ   
اجـل؛ احیـای هنـرِ باسـتانی نخ‌ریسـی در سـعدیه 
، در رویـدادی کـه بـا هـدف احیـای زنجیـره تولید 
زیرانداز‌هـای داری و پاسداشـت توانمنـدی بانـوان 
هنرمنـد فـارس برگـزار شـد، آرامگاه شـیخ اجل 

شـاهد رقابتـی از جنـس سـنت و مهـارت بـود.
بـا  هنرمنـد  بانـوان  همایـش،  ایـن  در 
بهره‌گیـری از ابزار سـنتی »پره«، پشـم‌های سـپید 
بـدل کردنـد کـه  بـه رشـته‌های مسـتحکمی  را 
سـتون فقـراتِ فرش‌هـای اصیـل ایلیاتـی و نمـاد 

بـه شـمار  فـارس  اسـتان  »مکتب‌هـای شـکلی« 
می‌رونـد.

بـه گـزارش خبرگـزاری صـدا و سـیما ، ایـن 
رویـداد کـه به عنـوان یکـی از برنامه‌های شـاخص 
هفتـه صنایع‌دسـتی در فـارس بـه ثبت رسـید، نه 

تنهـا بسـتری بـرای رقابـت هنرمنـدان بـود، بلکـه 
نسـل‌های  میـان  پیونـد  بـرای  تلاش  از  نمـادی 
گذشـته و امـروز در فضـایِ معنـوی سـعدیه بـود؛ 
جایـی کـه هنـر، در سایه‌سـارِ شـعر و حکمـت، 

دوبـاره جـان گرفـت.

چندین ابرپروژه جدید در انتظار شیرازی ها 
شهردار شیراز : 

پارک آبی دو ماه دیگر و تصفیه‌خانه فاضلاب محلی 
یک ماه دیگر به بهره‌برداری می‌رسند

شـهردار شـیراز کـه بـه همراه جمعـی از معاونـان و مدیـران خـود، در اقدامی 
صمیمانـه بـا حضـور در سـازمان عمـران شـهرداری شـیراز، از نزدیـک بـا کارکنان، 
مهندسـان و رئیـس ایـن سـازمان دیـدار و گفت‌وگـو کـرد، خدمات‌رسـانی ایـن 
مجموعـه جهـادی را مورد تقدیر قـرار داد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری 
شـیراز، محمدحسـن اسـدی در ایـن دیدار با نگاهـی عمیق به ریشـه موفقیت‌ها در 
سـازمان عمـران شـهرداری خطـاب بـه ایـن مجموعه جهـادی گفت: شـاید یکی از 
دلایـل اصلی درخشـش شـما همین باشـد کـه درگیر میـز و صندلی و اسـپیلیت و 
آسانسـور نیستید؛ شـما مردان میدان هسـتید، این فرهنگ در خون و پوست و رگ 

شماسـت و مـن شـما را مثل فرزنـدان خـودم می‌دانم.
   رکوردشکنی پروژه‌ها در تاریخ عمران شیراز

محمدحسـن اسـدی با تقدیر از علی‌حسـین عباسـی، رئیس سـازمان عمران 
شـهرداری و دیگـر کارکنان این مجموعه گفت: در این چهار سـال، آمـار پروژه‌هایی 
که سـازمان عمران شـهرداری عهده‌دار بوده اسـت در قیاس با دوره‌های شـهرداری 
شـیراز بی‌سـابقه بـوده اسـت.وی بـه پروژه‌هـای اخیـر افتتاح‌شـده اشـاره کـرد و 
ادامـه داد: پـروژه تقاطع غیرهمسـطح آیـت‌الله اصطهباناتی )حدفاصـل خلیج‌فارس 
و شـهید اسـتوار( بـه بهره‌بـرداری رسـید و در روزهـای آینـده، زیرگـذر دانشـمند 
شـهید فریدون عباسـی افتتـاح خواهد شد.اسـدی افـزود: حتی پروژه شـهر آبی که 
جـزو وظایـف ذاتـی سـازمان عمـران نبود، بـا همـکاری این سـازمان در فـاز اول به 
سـرانجام می‌رسد.سـکاندار مدیریت شـهری در این دیدار به موضوعات و مشـکلات 
مطرح‌شـده از سـوی پرسـنل در حوزه معادن، کارخانه آسـفالت، اورهال ماشین‌آلات 
و تأمیـن تجهیـزات اشـاره کرد و گفـت: برای پیگیـری و رفع دغدغه‌ها و مشـکلات 
ایـن سـازمان جلسـه‌ای ویـژه در روزهـای آینـده برگـزار خواهیـم کـرد؛ ایـن موارد 

ان‌شـاءالله قابل حل اسـت.
   نمره یک؛ بدون رقیب

شـهردار شـیراز بـا اشـاره بـه ارزیابی‌هـای صورت‌گرفتـه گفـت: در ارزیابی‌ها، 
شـهرداری شـیراز نمـره اول را بـا اختلاف زیـاد گرفته اسـت. در دهه فجر گذشـته، 
از ۹۷ همـت پـروژه، ۴۳ همـت متعلـق به شـهرداری شـیراز بـود و بخـش بزرگی از 
آن حاصـل زحمـات گمنـام و صادقانـه شماسـت.این مقـام ارشـد مدیریت شـهری 
شـیراز بـا بیـان اینکـه سـازمان عمران یـک نمـاد و تجلـی‌گاه افتخار در شـهرداری 
اسـت، خاطرنشـان کـرد: سـرمایه اصلـی شـما سـاختمان و تجهیزات نیسـت؛ خودِ 
شـما هسـتید. برای سـاختن یک سـاختمان ۱۰۰ طبقه سه چهار سـال کافی است، 
امـا بـرای سـاختن یک انسـان متخصص ۲۰ سـال زمان لازم اسـت. بعضی از شـما 
بـا ۱۰ تـا ۱۵ سـال سـابقه، راه صدسـاله را رفته‌ایـد. ایـن فرهنـگ سـازمانی بایـد 
حفـظ شـود. کدام دانشـگاه بهتـر از پروژه‌های سـازمان عمران می‌توانـد دوره ضمن 

خدمـت برگـزار کند؟
 شـهردار شـیراز در پایـان از افتتـاح قریب‌الوقوع چندین ابرپـروژه در چند ماه 
آینـده خبـر داد و گفـت: پـارک آبی دو مـاه دیگر و تصفیه‌خانه فاضلاب محلی یک 
مـاه دیگر بـه بهره‌برداری می‌رسـند. این‌هـا پروژه‌های عظیمی هسـتند و از تک‌تک 
شـما کـه بی‌سـروصدا و متعهدانـه وظیفـه خطیـر خـود را انجـام می‌دهیـد تشـکر 
می‌کنم.  حمیدرضا اسـماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شـهرداری شـیراز، در دیدار 
بـا رئیـس و کارکنان سـازمان عمـران با اشـاره به احیـای دوباره این سـازمان گفت: 
مدت‌هـا بـود کـه سـازمان عمران از رسـالت اصلی خـود دور شـده بود، امـا در دوره 
فعلـی مدیریـت شـهری این سـازمان به خوبـی احیا شـد و اکنون به عنـوان یکی از 
سـازمان‌های برتـر شـهرداری می‌درخشـد. وی بـا تأکید بـر نگاه ویژه محمدحسـن 
اسـدی، شـهردار کلان‌شـهر شـیراز، به این مجموعه افزود: وقتی می‌بینیم که سـال 
گذشـته شـهردار شـیراز رئیس سـازمان عمـران شـهرداری را به عنـوان مدیر نمونه 
اسـتانی معرفی می‌کنند، این نشـان‌دهنده اعتقاد قلبی ایشـان به مجموعه سـازمان 
عمـران اسـت.معاون شـهردار شـیراز در ادامـه به تجهیز ناوگان ماشـین‌آلات اشـاره 

کـرد و گفـت: در این دوره خرید ماشـین‌آلات سـنگین بی‌سـابقه بود.
 محمـد امیـن، معـاون فنـی و عمرانـی شـهرداری شـیراز نیـز بـا اشـاره بـه 
صحبت‌هـای شـهردار شـیراز مبنـی بـر پـای کار و همکار بـودن بچه‌های سـازمان 
عمـران گفـت: من با اکثـر دوسـتان در پروژه‌های مختلف جلسـه می‌گـذارم. جالب 
اسـت کـه دغدغه هیچ‌کس حاشـیه و رفاه نیسـت؛ همه مدام می‌پرسـند ایـن پروژه 
کـه تمام شـد، پروژه بعدی ما کجاسـت؟ ایـن یعنی فرهنگ سـازمانی این مجموعه 
کاملاً برگرفتـه از کار کـردن و عملیاتـی بـودن اسـت.وی  ایـن روحیـه را مرهـون 
مدیریـت علی‌حسـین عباسـی، رئیـس سـازمان و حمایت‌های شـهردار کلان‌شـهر 
شـیراز دانسـت و تصریـح کرد: به لطف خـدا و بزرگـواری مدیران ارشـد، این فرایند 
کاری روزبـه‌روز بهتـر می‌شـود. هـادی شه‌دوسـت شـیرازی، معـاون برنامه‌ریـزی و 
توسـعه سـرمایه انسانی شـهرداری شـیراز، نیز در این دیدار صمیمانه موفقیت امروز 
شـهرداری کلان‌شـهر شـیراز را مرهـون تلاش‌هـای شـبانه‌روزی ۱۳ هـزار خانواده، 
به‌ویـژه کارکنـان سـازمان عمـران دانسـت و گفـت: امـروز اگر شـهرداری شـیراز در 
ارزیابی‌هـا رتبـه اول کشـور را وی می‌کنـد، بـه برکـت همـت شـما عزیـزان اسـت؛ 
چـه آنهایـی کـه دیـده می‌شـوند و چـه آن کارگرانـی کـه در پروژه‌هـا کمتـر دیده 
می‌شـوند.وی بـا اشـاره بـه دو مؤلفـه کلیدی پیشـرفت شـهر تصریح کرد: نخسـت 
مدیریـت مدبرانه محمدحسـن اسـدی اسـت کـه از جنس خـود مردم و کار اسـت. 
دوم رشـد متـوازن شـهر در همه ابعاد عمرانـی، فرهنگی، اقتصادی و سـرمایه‌گذاری 
اسـت، نه رشـد تک‌بعدی.  علی‌حسـین عباسـی، رئیس سـازمان عمران شـهرداری 
شـیراز، در این دیدار با تشـکر از حضور شـهردار شـیراز به روزهای سـخت گذشـته 
ایـن سـازمان اشـاره کـرد و گفـت: حقیقـت ایـن اسـت کـه بـا وجود محمدحسـن 
اسـدی، سـازمان عمـران وجهـه پیدا کـرد و دیده شـد؛ سـازمانی که قبلًا اصلاً این 

شـکلی نبود.
وی افـزود: ایـن سـازمان بـا رویکرد و توجـه شـهردار شـیراز در پروژه‌ها دیده 

شـده و بـا ایـن رویکرد تمـام بچه‌هـا دلـی کار می‌کنند.

 داغ تخریب‌ها، شب‌سازی ها و ویلاسازی ها روی ریه های شیراز 
»برای باغ‌های شیراز«؛ روایتی نو برای زنده نگه داشتن باغ های قصردشت

جلال‌الدیـن عرفانـی شـهر مـردم| باغ‌های قصردشـت 
به‌عنوان یکی از کهن‌ترین زیسـت‌بوم‌های شـهری کشـور و میراث 
طبیعی ارزشـمند شـیراز، سال‌هاسـت عنوان نگین سـبز این شهر 
را بـا خـود دارد؛ محـدوده‌ای که روزگاری پهنه‌ای وسـیع از باغ‌های 
پیوسـته و سرسـبز را در بـر می‌گرفـت و امـروز در اثـر توسـعه 
نامتـوازن شـهری، تغییر کاربری‌ها، دیوارکشـی‌ها، تفکیـک اراضی، 
ویلاسـازی و ساخت‌وسـازهای پراکنـده، بخش‌هایـی از آن دچـار 
آسـیب شـده اسـت؛ این باغ‌هـا علاوه بـر کارکرد زیسـت‌محیطی و 
تعدیـل اقلیم شـهری، در حافظـه تاریخی و هویت فرهنگی شـیراز 
نیـز جایـگاه ویـژه‌ای دارنـد و همـواره به‌عنـوان یکـی از مؤلفه‌های 

اصلی سـیمای این شـهر شـناخته شـده‌اند.
شـهردار شـیراز در حاشیه افتتاحیه جشـنواره »برای باغ‌های 
شـیراز« کـه در باغ‌هـای ایـن محـدوده برگـزار شـد، در جمـع 
خبرنـگاران بـه تشـریح برنامه‌ها و نگاه مدیریت شـهری نسـبت به 

آینـده ایـن عرصـه پرداخت.
شـهردار شـیراز در ابتـدای سـخنان خـود گفـت: برگـزاری 
چنیـن رویدادهایـی نشـان می‌دهد کـه موضوع باغات قصردشـت 
بـرای مدیریـت شـهری و افکار عمومـی اهمیت دارد و این مسـئله 
صرفاً یک موضوع فضای سـبز نیسـت.محمد حسـن اسـدی افزود: 
باغـات قصـر دشـت گـره خـورده بـا هویـت شـهر شـیراز اسـت و 
بخشـی از حافظـه تاریخـی این شـهر محسـوب می‌شـود.وی ادامه 
داد: اگـر از شـیراز سـخن می‌گوییـم، نمی‌توانیم باغات قصر دشـت 
را جـدا از آن بدانیـم، زیـرا ایـن باغ‌هـا در شـکل‌گیری سـیمای 

تاریخـی و فرهنگـی شـهر نقش داشـته‌اند.
شـهردار شـیراز اظهـار کـرد: نـگاه مـا بـه باغات قصردشـت 
بایـد یـک نـگاه آینده‌نگرانه باشـد و صرفاً به حفظ حداقلی بسـنده 

. نکنیم
وی تأکیـد کرد: چشـم‌اندازی کـه برای این محـدوده تعریف 
می‌شـود بایـد آن را بـه یکـی از مقاصـد گردشـگری شـهر تبدیـل 

. کند
اسـدی با اشـاره بـه وضعیت گردشـگری شـیراز یادآور شـد: 
امـروز گردشـگران بـه شـیراز سـفر می‌کننـد و از اماکن شـاخصی 
همچون تخت‌جمشـید، حافظیه، سعدیه و شـاهچراغ بازدید دارند، 
امـا کمتـر پیش می‌آیـد که باغات قصـر دشـت و کوچه‌باغ‌های آن 

در برنامه بازدیدشـان قـرار گیرد. 
وی اضافـه کـرد: این ظرفیـت وجود دارد که گردشـگر علاوه 
بـر بازدیـد از آثـار تاریخـی، در فضـای طبیعـی باغات قصر دشـت 

نیـز حضور پیـدا کند.
شـهردار شـیراز تصریـح کـرد: باغ‌هـای قصردشـت باید یکی 
از مقاصـد اصلـی گردشـگری شـهر باشـد و ایـن موضـوع نیازمند 
برنامه‌ریـزی، معرفـی و فراهم‌سـازی زیرسـاخت‌های لازم اسـت.

وی دربـاره وسـعت باغـات اعلام کـرد: نزدیـک بـه یک‌هزار 
هکتـار از باغات قصر دشـت همچنـان باقی مانده اسـت، که حدود 

۳۰۰ هکتـار از ایـن اراضی در تملک شـهرداری شـیراز قـرار دارد.
اسـدی ادامـه داد: شـهرداری طـی حدود ۲۶ سـال گذشـته 
بیـن ۲۵۰ تـا ۳۰۰ هکتـار از ایـن باغات را تملک کرده اسـت و این 

اقدام‌هـا بـا هدف جلوگیـری از تغییر کاربری و صیانـت از این پهنه 
سـبز انجام شـده است.

وی بـا اشـاره بـه تهدیدهای موجـود تصریح کـرد: تخریب‌ها، 
شب‌سـازی، ویلاسـازی، دیوارگـذاری و تفکیـک اراضـی از جملـه 
چالش‌هایـی اسـت که باغات قصردشـت بـا آن مواجه اسـت و باید 

بـا جدیت بـا این مـوارد برخورد شـود. 
اسـدی همچنیـن دربـاره برگـزاری جشـنواره بـرای باغهـای 
شـهر نیـز گفـت: ایـن رویـداد پیـام محیط‌زیسـتی مهمـی دارد 
و توجـه بـه درخـت و حفـظ باغـات را در سـطح عمومـی تقویـت 

می‌کنـد.
شـهردار شـیراز در خصـوص  وضعیت تصفیه‌خانـه مرتبط با 
باغـات قصردشـت نیز توضیـح داد: ایـن تصفیه‌خانـه صرفاً مختص 
باغـات قصـر دشـت نیسـت و در بخش‌هـای دیگـری نیـز بـرای 

آبیـاری مـورد اسـتفاده قـرار می‌گیرد.
وی یادآور شـد: ظرفیـت فعلی آبدهی ایـن مجموعه یک‌صد 
لیتـر بـر ثانیه اسـت و امـکان افزایش آن تـا ۲۰۰ لیتر بـر ثانیه نیز 

وجـود دارد و بـه زودی بـه بهره‌برداری می‌رسـد. 
اسـدی در ادامـه دربـاره موضـوع ترافیک و دسترسـی به این 
محـدوده اظهـار کرد: هم‌اکنـون نیز در این محـدوده ترافیک وجود 
دارد و بـا توسـعه فعالیت‌هـا، این ترافیک افزایش پیـدا خواهد کرد؛ 
حـوزه حمل‌ونقـل و ترافیـک بایـد بـرای ایـن موضـوع برنامه‌ریزی 
کنـد و تدابیر لازم درباره دسترسـی، پارکینگ و مدیریت رفت‌وآمد 

اتخاذ شـود.
وی اضافـه کـرد: یکـی از مدهـای حمل‌ونقلـی که بـرای این 

محـدوده پیش‌بینـی شـده، اسـتفاده از اسـکوتر برقـی اسـت و این 
موضـوع می‌توانـد در کاهـش ترافیـک مؤثر باشـد.

شـهردار شـیراز در بخـش دیگری از پاسـخ‌های خـود درباره 
ایـن زمینـه هیچ‌گونـه مماشـاتی  آتش‌سـوزی‌ها بیـان کـرد: در 
نخواهیـم داشـت و بایـد پیشـگیری به‌صـورت جـدی دنبال شـود، 
البتـه لازم اسـت بـه باغـداران و بهره‌بـرداران تذکـر داده شـود تـا 
علف‌هـای خشـک و عوامـل مسـتعد آتش‌سـوزی را مدیریت کنند 

تـا از بـروز حـوادث جلوگیری شـود.
اسـدی همچنیـن دربـاره وضعیـت مالکیـت اراضـی باغـات 
قصردشـت عنوان کـرد: در این محدوده انواع مالکیـت وجود دارد و 
بخشـی از اراضـی غارثی، بخشـی مالکی و بخشـی غارثـی و مالکی 

در کنـار هم اسـت.
وی ادامـه داد: نگهـداری باغات هزینه‌بر اسـت و باید بررسـی 
شـود که مدیریت شـهری چـه حمایت‌هایی می‌تواند بـرای کاهش 
فشـار اقتصـادی بر مالـکان و بهره‌بـرداران ارائه کند تـا حفظ باغات 

برای آن‌ها صرفه اقتصادی داشـته باشـد.
اسـدی در پایـان بـا اشـاره بـه ضـرورت کار روی موضوعاتـی 
نـگاه  کـرد:  تصریـح  کوچه‌باغ‌هـا  و  بـاغ‌راه  جشـنواره،  همچـون 
مدیریـت شـهری تنهـا به حفـظ فیزیکی باغـات محدود نیسـت و 
بایـد از ظرفیت فرهنگی، گردشـگری و اجتماعی ایـن محدوده نیز 
بهره‌بـرداری شـود و معتقدیم ایـن پروژه‌ها هیچگاه بـه مکانی برای 
آسـیب‌های اجتماعـی تبدیل نمی‌شـوند بلکه حضور مردم، سـبب 

حفـظ ایـن باغ‌هـا خواهد شـد.

   حفاظت از باغ‌ها باید به مطالبه عمومی تبدیل شود 
رئیس شـورای اسلامی شـهر شـیراز نیز در این نشست خبر 
گفـت: برگـزاری ایـن برنامه فرصت مغتنمی بـرای آغاز یک حرکت 
فرهنگـی ارزشـمند در مسـیر حفـظ یک میـراث گران‌بها در شـهر 
شـیراز اسـت، شیراز شـهری ویژه و جهانی اسـت و بخش مهمی از 

ثـروت، اهمیـت و ارزش آن بـه همین باغ‌هـا بازمی‌گردد.
سـید ابراهیم حسـینی  ادامه داد: امروز حوزه مدیریت شهری 
بایـد اعتـراف کنـد کـه حاصـل بگیـر و ببندهـا، سـخت‌گیری‌ها، 
برخوردهـای خشـن، اعمال جریمه‌ها و عوارض، عایدی مشـخص و 

مؤثـری برای حفظ باغ‌ها نداشـته اسـت.
وی تأکیـد کـرد: کمـک کنیـد حرکت‌های فرهنگـی اثرگذار 
شـود، زیـرا مدیران شـهری به تنهایـی و با وجود همـه تلاش‌هایی 

کـه انجام داده‌انـد، از عهده ایـن کار ویـژه برنیامده‌اند.
رییس شـورای شـهر شـیراز اظهار کرد: امروز زمان آن اسـت 
کـه همـه مـردم بـه صحنه بیایند و نسـبت بـه باغ‌های قصردشـت 
حساسـیت نشـان دهنـد؛ حضـور هنرمنـدان و همراهـی اصحـاب 
رسـانه بسـیار ارزشـمند اسـت، امـا ایـن اقدام‌هـا بایـد بـه مطالبه 
عمومـی تبدیـل شـود تـا همـه شـهروندان نسـبت به حفـظ باغ‌ها 

احسـاس مسـئولیت کنند.
حسـینی بیـان کـرد: بایـد شـرایطی فراهـم شـود کـه برای 
صاحبـان باغ‌هـا، ایـن اراضـی آن‌قـدر ارزشـمند باشـد که بـه هیچ 
عنـوان حاضـر بـه تـن دادن به تغییر کاربری نباشـند، چه رسـد به 

اینکـه خود بـه دنبـال آن بروند.
وی ادامه داد: بسـیاری از مالکان حتی برای قطع شـاخه‌های 

خشـک هم دچار سـختی می‌شـوند، اما مشکلات و فشـارها گاهی 
آن‌هـا را از پا درمی‌آورد.

رئیس شـورای اسلامی شـهر شـیراز تصریح کـرد: باید برای 
باغ‌هـا ارزش اقتصـادی ایجاد شـود تا در کنـار ارزش فرهنگی، برای 
مالـکان نیـز آورده اقتصـادی داشـته باشـد، اقدام‌هایی انجام شـده 

اسـت، امـا ایـن حرکت‌هـا کافی نیسـت و باید تقویت شـود.
وی بـا اشـاره به مصوبات شـورای ششـم شـهر شـیراز گفت: 
این دوره شـورای شـهر شـیراز بـرای ایجاد برخی امکانـات حداقلی 
جهـت آسـایش مالـکان و خانواده‌هـای آن‌هـا مصوباتی داشـت، اما 
بـه دلیـل تعـارض با برخـی قوانیـن در هیئـت تطبیـق فرمانداری 

شد. رد 
رییس شـورای شهر شـیراز ادامه داد: بر اساس راهنمایی‌های 
انجام‌شـده، مقـرر شـد موضـوع از مسـیر هماهنگـی شـهرداری بـا 
جهاد کشـاورزی و سـایر دسـتگاه‌های مرتبط به‌صورت بین‌بخشـی 
دنبال شود.حسـینی اظهار کرد: از آنجا که مسـیر مسـتقیم مصوبه 
شـورای شـهر شـیراز بـه نتیجـه نرسـید، ایـن موضـوع به‌صـورت 
تصمیـم داخلـی در اختیار شـهرداری قـرار گرفت تـا پیگیری‌های 
لازم انجـام شـود.وی افـزود: در حوزه آب تدابیری اندیشـیده شـده 
اسـت و در بخش‌هایی که به شـورای شـهر شـیرازمربوط می‌شـود 

نیـز آمادگی کامـل برای رفـع موانع وجـود دارد.
رییـس شـورای شـهر شـیراز خاطرنشـان کـرد: در حـوزه 
فرهنگـی دبیرخانـه‌ای بـرای پیگیـری موضـوع آغـاز بـه کار کرده 
اسـت و در بخـش اقتصـادی نیز هرجا کـه مدیریت شـهری بتواند 

امتیـاز یـا حمایتـی بـرای افزایش انگیـزه بـاغ‌داران ارائـه دهد، با 
آمادگـی کامـل اقـدام خواهد شـد.

حسـینی تاکیـد کـرد: برنامـه امـروز یک آغـاز بسـیار خوب 
اسـت، بـه شـرط آنکه این مسـیر با جدیـت ادامه پیـدا کند و همه 
احسـاس کننـد باغ‌هـای قصرالدشـت و شـیراز متعلـق بـه همـه 
شـهروندان اسـت، مـا در برابر تک‌تـک درختان این باغ‌ها مسـئول 

. هستیم
وی افـزود: مهم‌تریـن دلیـل زیبایی شـیراز باغ‌های آن اسـت 
و همـه ایـن زیبایـی در نهایـت متعلـق بـه مـردم اسـت، بنابرایـن 
هـدف همه تلاش‌هـا باید رضایتمنـدی، آرامش، رفـاه و امید مردم 

باشد.
از هرگونـه  اسلامی شـهر شـیراز گفـت:  رئیـس شـورای 
پیشـنهاد و نقد اسـتقبال می‌کنیـم و اگر در تصمیم‌هـا و اقدام‌های 
گذشـته اشـکالی وجـود داشـته باشـد، آن را اصلاح خواهیـم کرد.

وی تصریح کرد: تلاش ما این اسـت که شـیراز شـهری آباد، 
توسـعه‌یافته و پیشـرفته باشـد و در آینده در میان صد شـهر برتر 

جهان قـرار گیرد.
   باغات شیراز ریه‌های شهر هستند 

رئیس کمیسـیون اقتصاد و سـرمایه‌گذاری شـورای اسلامی 
شـهر شـیراز نیـز در ایـن برنامـه گفـت: بحـث امـروز مـا از جنس 
مسـائل معمول مدیریت شـهری نیسـت بلکه درباره ریه‌های شـهر 
شـیراز اسـت، شـیراز را به عطر بهار نارنج و باغ‌هایش می‌شناسـند 
و یکـی از جاذبه‌هـای اصلـی این شـهر همیـن باغات اسـت، از باغ 
ارم، بـاغ جهان‌نمـا، بـاغ دلگشـا و بـاغ عفیف‌آبـاد گرفتـه تـا باغات 
قصرالدشـت، همگـی جاذبه‌هـای طبیعـی شـهر شـیراز هسـتند و 
بخشـی از فرهنـگ و تمـدن این شـهر به شـمار می‌آینـد؛ میراثی 

کـه اگـر از آن غفلـت شـود دیگر در اختیـار ما نخواهـد بود.
علـی رضـا اسـکندری تصریح کـرد: بـه عنوان یک شـیرازی 
و کسـی کـه بخشـی از خاطـرات کودکـی‌اش در کوچه‌باغ‌هـای 
قصردشـت شـکل گرفتـه، باید بگویم هـر درخـت در این مجموعه 
بخشـی از تاریـخ شـهر و هـر بـاغ بخشـی از هویـت مـردم شـیراز 
اسـت، ایـن باغ‌هـا تنهـا متعلـق بـه باغـداران نیسـت و بـه همـه 
شـهروندان شـیراز و همـه کسـانی کـه این شـهر را دوسـت دارند 

تعلـق دارد.
وی در خصـوص هـدف برگـزاری ایـن جشـنواره تصریـح 
کـرد: جشـنواره باغـات می‌خواهـد یـادآوری کنـد کـه در ایـن 
زمینـه نیازمنـد فرهنگ‌سـازی هسـتیم و حضور اصحاب رسـانه و 
هنرمنـدان بـا هنرهایـی کـه در اینجا اجرا می‌شـود فرصتـی برای 
جلـب توجـه شـهروندان بـه موضـوع باغـات اسـت، احیـای باغات 
موضوعـی نیسـت کـه تنهـا توسـط یـک فـرد، یـک نهـاد یـا یک 
دسـتگاه محقـق شـود و تحقـق آن نیازمنـد همراهی و مشـارکت 

همه شـهروندان اسـت.
اسـکندری اظهـار کـرد: نبایـد اجازه دهیـم روزی فرا برسـد 
کـه حسـرت ایـن سـایه‌های خنـک را بخوریم؛ سـایه‌ای کـه امروز 
خداونـد بـرای مـا فراهم کـرده و نباید با دسـت خـود آن را از بین 
ببریم.عضو شـورای شـهر شـیراز با اشـاره به روند شـکل‌گیری این 
رویـداد اضافـه کرد: جشـنواره برای باغ‌های شـیراز حدود دو سـال 
پیـش مصـوب شـد و قرار بـود برگزار شـود و امـروز با وجـود همه 
کمبودهـا و دغدغه‌هـا خوشـحالیم کـه ایـن برنامه به مرحلـه اجرا 
رسـیده اسـت، در هیـچ دوره‌ای بـه انـدازه ایـن دوره بـرای حفـظ 

و گسـترش باغـات شـیراز فعالیت و دغدغه وجود نداشـته اسـت.
وی ادامـه داد: در ایـن مـدت اقداماتی ماننـد لایروبی قنوات، 
لوله‌گـذاری، اصلاح مسـیرهای آبیاری و اجـرای تصفیه‌خانه محلی 
بـرای تأمیـن بخشـی از نیاز آبـی باغات در دسـتور کار شـهرداری 
قـرار گرفتـه اسـت، اجرای ایـن تصفیه‌خانه لـوکال نیزبـا هزینه‌ای 
بیـش از یک‌هـزار و دویسـت میلیـارد تومـان انجام شـده و نشـان 
می‌دهـد نگاه مدیریت شـهری نسـبت به باغات تغییر کرده اسـت.

اسـکندری خاطرنشـان کرد: در گذشته بیشتر با رویکردهای 
سـلبی مواجـه بودیـم؛ یعنـی اگـر جایـی ساخت‌وسـاز، تخریـب، 
دیوارگذاری یا خشـک شـدن درختی رخ می‌داد تنهـا برخوردهای 
قضایـی و جریمـه در دسـتور کار قـرار داشـت، ایـن نگاه امـروز به 

سـمت رویکرد حمایتـی تغییر کرده اسـت.
وی بـا تقدیـر از حمایت‌هـای شـهردار شـیراز تاکیـد کـرد: 
دکتـر اسـدی از حامیـان جـدی باغـات و برگـزاری این جشـنواره 
بوده‌انـد و انتظـار مـی‌رود ایـن مسـیری کـه تعریف شـده اسـت با 
جدیـت ادامـه پیـدا کند، همه باید دسـت به دسـت هـم بدهیم و 

اجـازه ندهیـم تخریـب ایـن باغـات ادامه پیـدا کند.
اسـکندری  گفت: به عنوان یکی از اعضای شـورای اسلامی 
شـهر شـیراز این مسـیر را تا تحقق کامل آن پیگیری خواهم کرد؛ 
بـرای نفس‌هـای امروزمان، بـرای آینده فرزندانمان و بـرای باغ‌های 

شـیراز دسـت از تلاش بر نمـی داریم.

شهردار شیراز:

باغهای قصردشت باید به مقصد تازه 
گردشگری شهر تبدیل شوند

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

 حفاظت از باغ‌ها باید به 
مطالبه عمومی تبدیل شود

رئیس رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای شهر شیراز: 

 زمان حمایت واقعی از
 باغداران است 

 مطالعـات طـرح جامع شـهر شـیراز در سـال 1400 آغاز گردیـد و اکنـون در پیچ و خم 
تصویب در کارگروه زیربنایی اسـتان و ارسـال برای دریافت مصوبه شـورای عالی شهرسـازی و 
معمـاری و سـپس ابلاغ آن برای اجراسـت. این مطالعات مبنـای به روز رسـانی طرح تفصیلی 
شـهر شـیراز خواهـد شـد. بر پایـه مـاده )34( قانون تشـکیلات، وظایـف و انتخابات شـوراهای 
اسلامی، بررسـی و تصویـب طرح‏هـای جامع شـهری از وظایف شـورای شـهر اسـت. در حالی 
کـه طرح جامع شـهر شـیراز ایـن فرایند قانونـی را نگذرانده اسـت و مجموعه راه و شهرسـازی 
و شـورای عالـی شهرسـازی و معمـاری، بـر پایـه روال متعـارف و پیشـین مربوط به بررسـی و 

تصویـب طرح‏هـای جامـع، آن را در دسـتور کار قـرار دادند.
از دیـدگاه فنـی یـک طـرح جامـع شـهری در صورتـی می‏توانـد مبنـای طـرح تفصیلی 
شـهری قـرار گیـرد کـه پشـتوانه آن انجام محاسـبات کمی در زمینـه نرخ رشـد جمعیت، نرخ 
مهاجرپذیـری، میـزان بارگذاری حمـل و نقل، تاثیرات اقلیم‏شـناختی، زمین لغـزش، مطالعات 
زمین‏شـناختی و هماننـد آن و بـر پایه‏های داده‏های مکانی جغرافیایی )G.I.S.( دسـت کم در 
یـک مقیاس کوچکتر باشـد. سـپس بـا اتکا به یافته‏هـای آن، طرح تفصیلی شـهری در مقیاس 
بزرگتـر و دقیق‏تـر، مطالعـه می‏شـود و تصمیم نهایـی در خصـوص بافت کالبدی حریم شـهر، 
کاربـری اراضـی شـهری، توسـعه خدمـات شـهری و هماننـد آن گرفتـه می‏شـود. در حالی که 
طـرح جامـع شـهر شـیراز دچار غلط‏نویسـی‏های رایـج بوده و اشـتاباهات فراوان داشـته اسـت. 
وگرنـه چگونـه و بـا کـدام ظرفیـت منابـع آبی، مقرر اسـت اراضـی قره‏بـاغ و سـیاخ دارنگون به 
اراضـی شـهری افزوده شـوند و این اراضی با سـاخت شـهرک‏های اقماری تغییـر کاربری یابند. 
اینکـه مشـاور بـا مدل‏های کیفـی و برخـی مطالعات اولیـه و پایه به توسـعه بی‏رویه کلانشـهر 

شـیراز رسـیدند، از نظر فنی پذیرفتنی نیسـت. 
اکنـون ببینیـم بـا طرح جامع قرار اسـت شـیراز بـه کجا بـرود؟ به طور خلاصـه چنانچه 
کل گـزارش مطالعـات طـرح جامـع را کنـار بگذاریـم و سـپس یافته‏هـای پایانـی را مبنـای 
تصمیم‏گیـری بگذاریـم آنـگاه آنچـه باقـی می‏مانـد یکسـانی و هماننـدی یافته‏هـای پایانـی با 
ابلاغ‏هـای رسـمی راه و شهرسـازی بـه مشـاور طـرح اسـت. بـه بیـان سـاده نیـازی بـه انجـام 
مطالعـات نبـوده اسـت و از همـان ابتـدا راه و شهرسـازی به نیابت از شـورای عالی شهرسـازی 
می‏توانسـت ابلاغ‏هـا را مجلـد کـرده و بـه عنوان یک بسـته پایانی به شـورای عالی شهرسـازی 
و معمـاری بـه منظور دریافت دسـتور برای اجرا ارسـال کنـد. جدا از ریزه‏کاری‏ها و سـلیقه‏های 

کارشناسـی و مشـاهده و داوری گزارشـات مطالعـات، از دیـدگاه اصـول و فرایندهـای درسـت 
مطالعاتـی و تعـارض یافته‏هـای طـرح با پایداری شـهر شـیراز، این طـرح فاقد اعتبـار فنی لازم 
بـوده و شایسـتگی لازم بـرای کاربرد به عنوان یک سـند بالادسـتی و مرجع قـراردادن آن برای 

طـرح تفصیلـی شـهری و طرح تفصیلـی موضوعی یـا موضعـی را ندارد. 
جـای یـادآوری اسـت دو ادبیات فکری برای توسـعه شـیراز در کشـاکش یکدیگرند. نگاه 
اول این اسـت که شـیراز در مقیاس دو تا سـه برابر مسـاحت کنونی توسـعه داده شـود و از یک 
جمعیـت 5 تـا 7 میلیونـی برخـوردار شـود. نگاه دوم این اسـت که شـیراز فعلی بـا حفظ بافت 

تاریخـی و سـرمایه‏های زیسـتی و تاریخـی و فرهنگـی‏اش حفـظ شـود. ادبیـات اول، به شـیراز 
چهـره‏ای هماننـد مشـهد و تهـران می‏دهد که انبوهی بحران محیط زیسـتی دارنـد و بافت‏های 
یگانـه تاریخی‏شـان تقریبـا محـو شـده اسـت. کوه‏هـا بـه زیـر سـاختمان‏ها رفتـه و از 15 هزار 
هکتـار باغـات تهران کمتـر از 100 هکتار باقی مانده اسـت. تراکم‏فروشـی‏ها توسـعه پیدا کرده 
اسـت. مشـهد و تهـران بـه شـدت بـا بحـران آب روبرو هسـتند و توسـعه فضای فراگیر مشـهد 
موقـت بـوده و از دیـدگاه آینده‏نگـری با بن بسـت آبی روبرو می‏شـود. بار هزینه‏های شـهرداری 
بـرای معبرسـازی بـرای خودروهای تک سرنشـین سـنگین و سـنگین‏تر شـده و شـهرداری‏ها 
ناچـار شـدند بـا تراکم‏فروشـی هزینه‏هـای نگهـداری شـهر را جبران کننـد. تا جایی کـه امکان 
تـردد خودروهـای تـک سرنشـین بیشـتری در شـهرها فراهم شـود. بنابرایـن ادبیـات اول نگاه 
مصرف‏گرایـی دارد و بـه شـدت ناکارآمـد اسـت و بار هزینه‏هـای ملّی در حوزه سـوخت و انرژی 
را بـالا می‏برد و شـاخص‏های محیط زیسـت شـهری را به شـدت ناتراز می‏کند. ادبیـات دوم که 
پایداری محیط زیسـت و آسـایش شـهروندان و حفظ سـرمایه‏های تاریخی را به ارمغان می‏آورد 
ایـن اسـت کـه از چرخـه تخریـب سـاخت موجـود دوری کـرد و پـی در پـی اقـدام به توسـعه 
بی‏رویـه و غیرضـروری شـهر نکـرد. در ادبیـات دوم، شـهری پایدار بـا درآمدهای سـالیانه پایدار 
و خودروهـای تـک سرنشـین کمتـر، بافـت تاریخـی حفظ‏شـده، باغات پایـدار و تراکم‏فروشـی 
بسـیار محدود خواهیم داشـت و شـهر نیز از یک معماری همسـان و زیبا برخوردار خواهد بود. 
ابزارهای ادبیات دوم در طرح جامع بسـیار محدود و یا به فراموشـی کامل سـپرده شـده و طرح 

جامـع خواسـته یا ناخواسـته به دنبال یک شـیراز ناتـراز و ناپایدار اسـت.
در جمع‏بنـدی می‏تـوان پنـج پیامـد نگران‏کننـده طـرح جامـع فعلـی شـهر شـیراز را 
کـه در صـورت تصویـب، ابلاغ و اجـرا پدیـد خواهـد آمـد بـه شـرح زیـر برشـمرد؛ پیامـد اول 
بالارفتن هزینه‏های شـهرداری شـیراز برای توسـعه مترو و توسـعه معابر برای پوشـش ترافیک 
خودروهـای تـک سرنشـین ناشـی از بارگـذاری اضافی حمل و نقل شـهرک‏های اقماری اسـت. 
این هزینه به ناچار می‏باید از تخریب بافت کالبدی و آسـیب بیشـتر به معماری شـهری شـیراز 

تامین شـود و سراسـر شـهر بـه یـک کارگاه بزرگ سـاختمانی تبدیل می‏شـود.
پیامـد دوم مربـوط بـه افزایـش بارگذاری‏هـای در حوزه آبخیز مهارلو اسـت. در شـرایطی 
کـه هـم اکنـون بیـش از 2 برابر توان بوم‏شـناختی و منابع پایدار زیسـتی این حوضـه بارگذاری 
انجـام گرفتـه اسـت و عمـده ایـن بارگذاری مربوط به شـهر شـیراز و صـدرا می‏باشـد، با جذب 

نزدیـک بـه چنـد میلیـون نفر جمعیت اضافی به شـهر شـیراز، انـدک امیدی به احیـاء دریاچه 
مهارلـو وجـود دارد از دسـت مـی‏رود. جذب بیشـتر مهاجـران از جنوب کشـور و بالابـردن نرخ 
مهاجرپذیری به سـوی شـیراز و تبدیل شـهر به یک کلانشـهر آلوده و شـلوغ از اهداف خواسته 

یا ناخواسـته طرح جامع اسـت.
پیامد سـوم، حذف تدریجی کاربری‏های فضای سـبز و خودداری از توسـعه فضای سـبز 
بـه سـبب نبـود آب و یـا تامیـن آب ضروری شـهرک‏های اقمـاری خواهد بـود. همچنین بدون 
توجه به دسـتورالعمل مرجع سـال 1379 شـورای عالی شهرسـازی و معماری کشور مربوط به 
حفـظ باغـات قصرالدشـت، تصمیم‏هایـی مورد نظر اسـت که بر اسـاس آن نرخ تغییـر کاربری 

بقایـای چندصد هکتاری باغات قصرالدشـت افزایـش خواهد یافت.
پیامـد چهـارم، قرض‏گرفتـن بیشـتر آب از حوضه‏های آبریـز مجاور برای توسـعه بی‏رویه 
و غیرضروری شـهر برای تامین آب شـهرک‏های اقماری اسـت. بحران آب شـیراز دارای ابعادی 
از جمله فرونشسـت دشـت شـیراز حتی تا مرز فرودگاه بوده اسـت. مشـکلات تامین آب فعلی 
شـهر و خشک‏شـدن چاه‏هـای آب شـرب شـهر منجر بـه قـرض 68 میلیون متر مکعـب آب از 
حقابـه دشـت کربال از محل سـد درودزن شـد. همین انتقال بیـن حوضـه‏ای دارای پیامدهای 
اجتماعـی در آن حوضـه بـوده اسـت. در همیـن حـال بـرای توسـعه تغییـر کاربـری اراضی در 
شـمال غرب شـیراز، اقدامات و برنامه‏ریزی برای انتقال آب بین حوضه‏ای از حوضه بسـیار دور 
تنگ سـرخ در اسـتان کهکیلویه و بویر احمد در دسـتور کار قرار دارد. انتقال آب بین حوضه‏ای 

اقدامـی اسـت کـه آثـار و پیامدهای منفی در حـوزه مبدا برجـا می‏گذارد.
پیامـد پنجم، توسـعه بی‏رویه شـهر صـدرا و نابودی بیشـتر قنات‏های باغات قصرالدشـت 
اسـت. بارگـذاری شـهر صدرا بـر پیکره حوضـه آبریـز مهارلو هنوز یـک گرفتاری بزرگ اسـت. 
با توسـعه شـهرک‏های اقماری، کلانشـهر شـیراز بیشـتر از گذشته در بن بسـت محیط زیستی 

قـرار می‏گیرد. 
داریوش مختاری - مولف کتاب فراز و فرود باغ‏های تاریخی شیراز

کارشناس حوزه مدیریت آب
مولف دانشنامه تحلیلی مدیریت مشارکتی منابع آب

پژوهشگر حوزه باغ‏های شیراز
عضو کمیته صیانت باغ‏های شیراز در شورای اسلامی شهر شیراز

ناگفته‏ها و مخاطرات طرح جامع شهر شیراز از نگاه کارشناس و پژوهشگر باغ‏های تاریخی 

عکاس :  مسعود محجوبی

پنج شنبه 21 خرداد 1405    25 ذی الحجه 1447    سال سیزد‌‌هم    شماره 1646
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 گفت‌وگوی شهر مردم  با تهیه‌کننده و کارگردان  »پسر تالاب« ، مستندی که بوی کوچ اجباری می دهد و بحران‌های زیست‌محیطی تالاب‌های فارس 

حال تالاب ارژن شبیه گوزنی است که از هر طرف، حیوانات مختلف که در واقع همان انسان‌ها هستند، هر تکه از بدنش را زنده‌زنده می‌کَنند و در حال کُشتن او هستند

فاطمـه مقـدم _ شـهر مـردم| »بـه نـام خدا، 
تابسـتان خـود را چگونـه گذرانـدی؟ قصـه از آنجـا شـروع 
شـد کـه تـالاب پریشـان خشـک شـد و مـا مجبور شـدیم 
اولیـن  ایـن  ببریـم.«  ارژن  تـالاب  بـه  را  گاومیش‌هایمـان 
دیالوگـی اسـت کـه از زبان ابوالفضل، پسـر ۱۲ سـاله‌ای که 
شـخصیت اصلی و راوی این مسـتند اسـت، بیان می‌شـود؛ 
پرسشـی سـاده کـه بـوی یـک کـوچ اجبـاری مـی‌داد و به 
بحران‌هـای زیسـت‌محیطی تالاب‌هـای فـارس اشـاره دارد.

داسـتان پسـر تالاب از خرداد ۱۴۰۴ درسـت همزمان 
بـا جنـگ اسـرائیل علیه ایران شـروع می‌شـود کـه خبر آن 
از رادیـوی پدربـزرگ ابوالفضـل شـنیده می‌شـود؛ پیونـدی 
کـه خود نشـان می‌دهـد زندگـی مـردم هم‌زمان زیر فشـار 
چنـد بحران اسـت؛ هـم بحران‌هـای بیرونی و سیاسـی، هم 

بحران‌هـای درونـی و زیسـت‌محیطی.
مسـتند »پسـر تالاب«، بـا رویکـردی اکولوژیسـتی و 
قوم‌نگارانـه، به بررسـی زیسـت‌بوم عشـایر عـرب در نزدیکی 
تـالاب ارژن می‌پـردازد؛ ایـن عشـایر که پیش از این سـاکن 
حوالـی دریاچـه فامـور بوده‌انـد، به دلیل خشـک شـدن آن 
دریاچـه، ناچـار بـه کـوچ به منطقـه ارژن شـده‌اند و در حال 
حاضـر، ایـن عشـایر حـدود ۵۰۰ رأس گاومیـش را در ایـن 

تـالاب رو بـه خشـکی نگهـداری می‌کنند.
فیلم مسـتند »پسـر تـالاب« بـه تهیه‌کنندگی محمد 
ناصـری‌راد و کارگردانـی مهدی فلامرزی شـامگاه سه‌شـنبه 
۱۹ خـرداد، در چهارمیـن روز از محیـط زیسـت بـا نـام »از 
تالاب‌هـا تـا دریاهـا، سـرمایه ملـی؛ میـراث بین‌نسـلی« در 
سـاختمان شـماره ۳ نظـام مهندسـی بـه نمایـش درآمـد و 
سـالن گـوش تـا گـوش پـر بـود؛ از مدیـران دولتـی چـون 
مدیـرکل محیـط زیسـت فـارس و رئیـس سـازمان نظـام 
مهندسـی فارس گرفتـه تا فعالان دغدغه‌مند محیط‌زیسـت 
و در حاشـیه این نمایش، تفاهم‌نامه همـکاری میان اداره‌کل 
حفاظت محیط‌زیسـت و سـازمان نظام مهندسی ساختمان 
اسـتان فـارس نیـز امضـا شـد؛ گامی کـه امید مـی‌رود تنها 

بـر روی کاغـذ نماند!
پـس از پایـان نمایـش فیلـم، فرصتـی دسـت داد تـا 
بـا مهـدی فلامـرزی و محمـد ناصـری‌راد، سـازندگان ایـن 
اثـر متفـاوت، بـه گفت‌وگـو بنشـینیم. آن‌هـا دوربیـن را بـه 
میـان یکـی از مکان‌های بحـران‌زده طبیعت فـارس برده‌اند 
تا شـاید صدای »پسـر تـالاب« بتوانـد صدای مردمی باشـد 
کـه زندگی‌شـان بـا طبیعـت گـره تنگاتنـگ خورده اسـت؛ 
طبیعتـی کـه مخاطرات اقلیمـی و سیاسـی، روزهای خوش 
آن را کم‌کـم بـه خاطـره تبدیل می‌کنـد. در ادامه، مشـروح 

ایـن گفت‌وگـو را بخوانید.  
    پسر تالاب نماینده نسلی اســت که بیشترین هزینه 

تصمیمات امروز ما را می‌دهد
کارگردان فیلم مسـتند »پسـر تـالاب« در گفت‌وگو با 
»شـهر مـردم« دربـاره دلیل انتخـاب یک نوجوان بـه عنوان 
شـخصیت اصلی فیلم گفـت: انتخاب یک نوجـوان به عنوان 
شـخصیت اصلی بـرای مـن اهمیت ویژه‌ای داشـت، زیـرا او 
نماینده نسـلی اسـت کـه بیشـترین تأثیـر را از تصمیم‌ها و 
عملکـرد امـروز ما خواهد پذیرفت؛ از سـوی دیگـر، نگاه یک 
نوجـوان هنـوز سرشـار از صداقت، کنجکاوی و امید اسـت و 
می‌توانـد بـدون پیش‌داوری بـا محیط پیرامون خـود ارتباط 
برقـرار کنـد و ایـن انتخـاب باعـث شـد روایت فیلـم از یک 
گـزارش صـرف دربـاره بحـران محیط‌زیسـتی فراتر بـرود و 

بـه تجربـه‌ای انسـانی و احساسـی تبدیل شـود کـه مخاطب 
بتوانـد عمیق‌تـر بـا آن همذات‌پنـداری کند.

مهـدی فلامـرزی با اشـاره بـه تغییراتی که در سـبک 
زندگی و معیشـت عشـایر منطقه در اثر خشک‌شـدن تالاب 
ایجـاد شـده، اظهار کـرد: یکی از مهم‌ترین تغییـرات، کاهش 
منابـع درآمدی و دشـوارتر شـدن شـرایط معیشـتی بود که 
بسـیاری از فعالیت‌هایی که به‌طور مسـتقیم یا غیرمسـتقیم 
بـه تـالاب وابسـته بودند، تحـت تأثیر قـرار گرفته‌انـد؛ علاوه 
بـر مسـائل اقتصـادی، تغییـرات اجتماعی نیز قابل مشـاهده 
بـود؛ از مهاجـرت برخـی خانواده‌هـا گرفتـه تـا کاهـش امید 

نسـبت بـه آینـده، ایـن تغییـرات نشـان می‌دهد کـه بحران 
تـالاب تنهـا یک مسـئله محیط‌زیسـتی نیسـت، بلکـه ابعاد 

انسـانی و اجتماعی گسـترده‌ای دارد.
وی بـا اشـاره بـه پیونـد عمیـق انسـان و طبیعـت در 
زندگـی مردم حاشـیه تـالاب ارژن افـزود: برای مردم عشـایر 
حاشـیه تـالاب ارژن، طبیعـت تنها یک منظره یا زیسـت‌بوم 
آن‌هاسـت.  روزمـره  زندگـی  و  هویـت  از  بخشـی  نیسـت؛ 
معیشـت، خاطـرات، فرهنگ محلی و حتـی روابط اجتماعی 
بسـیاری از خانواده‌هـا بـا تـالاب گـره خـورده اسـت و در 
گفت‌وگوهایـی کـه با مـردم داشـتیم، بارها شـاهد بودیم که 
آن‌هـا از تـالاب مانند عضـوی از خانواده خود یـاد می‌کردند؛ 
همیـن نـگاه نشـان می‌دهد که آسـیب به تـالاب، صرفاً یک 
خسـارت زیسـت‌محیطی نیسـت، بلکه بـر زندگـی و روحیه 

جامعـه محلـی و عشـایری نیـز اثر می‌گـذارد.
فلامرزی در پاسـخ به این سـؤال که از نگاه او اگر روند 
فعلـی ادامه پیـدا کند، آینده تالاب ارژن چگونه خواهد شـد، 
عنـوان کـرد: اگر رونـد کنونی ادامه پیدا کند، خطر از دسـت 
رفتـن بخـش مهمـی از کارکردهـای اکولوژیک تـالاب کاملًا 
جدی اسـت. کاهش منابع آبی، تغییرات اقلیمی و فشـارهای 
انسـانی می‌توانند این زیسـت‌بوم ارزشـمند را بیـش از پیش 

آسـیب‌پذیر کنند و در چنین شـرایطی نه‌تنهـا حیات‌وحش 
و تنوع زیسـتی منطقه تهدید می‌شـود، بلکـه زندگی جوامع 
عشـایری و محلی نیـز با چالش‌های بیشـتری روبه‌رو خواهد 
شـد؛ بـا این حـال معتقدم هنوز فرصـت برای اقـدام و تغییر 
وجـود دارد، به شـرط آنکـه حفاظت از تالاب بـه یک اولویت 

جدی تبدیل شـود.
ایـن کارگـردان پیـام اصلـی »پسـر تـالاب« را در یک 
جملـه »نجـات تالاب‌هـا تنها نجـات طبیعت نیسـت؛ نجات 
آینـده انسـان‌ها و نسـل‌های بعدی اسـت« خوانـد و تصریح 
کـرد: در رونـد تولیـد فیلـم بیشـترین تأثیر را زمانـی گرفتم 

کـه شـاهد روایت‌هـای شـخصی مـردم منطقـه و عشـایر 
دربـاره تغییـرات تالاب بـودم؛ افـرادی کـه روزگاری تالاب را 
سرشـار از زندگی دیده بودند و اکنون با حسـرت از گذشـته 
یـاد می‌کردنـد. دیـدن ایـن فاصلـه میـان خاطـره و واقعیت 
امـروز، بـرای من بسـیار تکان‌دهنده بـود و آن لحظات باعث 
شـد مسـئله خشک‌شـدن تـالاب را نـه فقـط به عنـوان یک 
موضـوع محیط‌زیسـتی، بلکه به عنوان یک مسـئله انسـانی 
و عاطفی درک کنم و مسـئولیت بیشـتری نسـبت به روایت 

آن احسـاس کنم.  
   مستند می‌تواند بحران‌های محیط‌زیستی را به دغدغه‌ای 

عمومی تبدیل کند
تهیه‌کننـده و تدوین‌گـر فیلـم مسـتند »پسـر تالاب« 
در گفت‌وگوی اختصاصی با »شـهر مردم« در حاشـیه اکران 
ایـن مسـتند، در پاسـخ به این سـؤال که در سـال‌های اخیر 
موضـوع خشک‌شـدن تالاب‌هـا در ایران پررنگ شـده اسـت 
و به نظر شـما سـینمای مسـتند تا چه اندازه توانسـته است 
ایـن بحـران را بـه یـک دغدغه عمومـی تبدیل کنـد، گفت: 
نقش رسـانه و مدیا در هر فرمتی، از مسـتند تا عکس، خبر، 
ویدیو و پسـت‌های اینسـتاگرامی، می‌تواند در آگاهی‌بخشـی 
دربـاره بحران‌های محیط‌زیسـتی بسـیار مؤثر باشـد، به‌ویژه 

سـینمای مسـتند که در سـال‌های اخیر مخاطبان بسیاری، 
از جملـه مخاطبـان فرهیختـه، را به خود جلب کرده اسـت؛ 
خصوصـاً مسـتندهای مسـئله‌محور کـه گاهـی حتـی جنبه 
اعتراضـی هـم دارنـد و در واقـع مسـتند بـه عنـوان یکـی از 
والاتریـن اشـکال رسـانه، هـم وجـه هنـری دارد و هـم وجه 

آگاهی‌بخشی.
محمد ناصری‌راد با اشـاره به توجه ویژه به مستندهای 
محیط‌زیسـتی کـه دربـاره ایران سـاخته شـده اسـت، افزود: 
اساسـاً هـر مسـتند محیط‌زیسـتی مسـئله‌محوری را کـه 
می‌بینـم، بـا موضـوع مهمـی از محیـط زیسـت ایران آشـنا 

می‌شـوم؛ مثاًل مسـتندی که دربـاره تالاب میانکاله سـاخته 
شـده بـود، آگاهی‌بخشـی زیـادی دربـاره ایـن تـالاب به من 
داد و باعـث شـد بـه پیگیـری موضـوع آن علاقه‌منـد شـوم 
و حـالا نسـبت به مسـائل این تـالاب دغدغه داشـته باشـم. 
مطمئنـم دیدن فیلم »پسـر تـالاب« حتی برای کسـانی که 
اصاًل تـالاب ارژن را نمی‌شـناختند هم باعث خواهد شـد به 
ایـن تالاب و مسـئله آن علاقه‌مند شـوند؛ چنان‌که بسـیاری 
از کسـانی کـه ایـن مسـتند را دیده‌انـد می‌گوینـد مـا اصاًل 
نمی‌دانسـتیم تـالاب ارژن وجـود دارد، در حالـی کـه ایـن 
تـالاب در حـوزه شـهر شـیراز واقع شـده اسـت و بـه همین 
صـورت، من هر مسـتندی که دیده‌ام، یک مسـئله و دغدغه 

تـازه در مـن ایجاد کرده اسـت.  
   ناآگاهی نسبت به داشته‌های اقلیمی، حس تعلق به کشور 

را کاهش می‌دهد
ایـن سـینماگر در ادامه با اشـاره به اینکـه آگاه نبودن 
بـه داشـته‌ها و نداشـته‌ها می‌تواند باعث کاهـش حس تعلق 
مـردم بـه کشـور شـود، ادامـه داد: مثاًل خیلی‌هـا در تهران 
یـک مـاه کار می‌کننـد و آخر مـاه دو روز به شـمال می‌روند 
و برمی‌گردنـد، در حالـی کـه مـدام می‌بیننـد ایـن خطـه از 
نظـر محیط‌زیسـتی نسـبت بـه قبـل خراب‌تـر و ویران‌تـر 

شـده اسـت، بـدون آنکه آگاهی‌بخشـی جـدی در این زمینه 
وجـود داشـته باشـد. در حالـی که همیـن مدیاهـا می‌توانند 
توجـه مـردم را حتی به جزئیـات ریزی مانند زیبایی چشـم 
یـک پرنـده جلـب کننـد و همین موضـوع باعث ایجـاد مهر 
و علاقـه نسـبت بـه ایـران، طبیعـت و حتی مردم می‌شـود.

ناصـری‌راد در پاسـخ بـه ایـن سـؤال که سـاخت فیلم 
دربـاره محیط زیسـت در ایران با چـه محدودیت‌هایی مواجه 
اسـت، توضیـح داد: فیلم‌سـازی در حـوزه محیـط زیسـت 
گاهی ممکن اسـت فیلم‌سـاز را درگیر مسـائل حقوقی کند، 
البتـه به‌جـز چنیـن تهدیدهایـی کـه خوشـبختانه مـا با آن 

مواجـه نشـدیم، یکـی دیگـر از محدودیت‌هـا مسـائل مالـی 
اسـت؛ سـاخت فیلـم در حوزه محیط زیسـت معمـولاً آورده 
مالـی چندانی نـدارد، اما بایـد تلاش کرد و ناامید نشـد. باید 
مسـئله را مطرح کرد؛ شـاید اسپانسـری پیدا شـود و اگر هم 

پیدا نشـود، مـا کارمـان را ادامه خواهیـم داد.
وی بـا تأکیـد بـر اینکـه تعهـد انگیـزه اصلـی مـا در 
سـاخت فیلم مسـتند در حوزه محیط زیسـت اسـت، یادآور 
شـد: کسـی که آگاه می‌شـود، ناخودآگاه متعهد هم می‌شود 
و وقتـی متعهـد شـود، دغدغه‌منـد و معتـرض خواهد شـد.

تهیه‌کننـده »پسـر تـالاب« در ادامه، در پاسـخ به این 
سـؤال کـه چـرا بحران‌هایـی مثـل خشک‌شـدن تالاب‌هـا با 
وجـود اهمیـت زیـاد، هنوز در سیاسـت‌گذاری و حتـی افکار 
عمومـی آن‌طـور کـه بایـد جـدی گرفتـه نمی‌شـوند، گفت: 
بـه نظـر مـن این مسـئله بـاز هـم بـه افـراد آگاه ایـن حوزه 
برمی‌گـردد و فعـالان محیـط زیسـت آن‌طور کـه باید تلاش 
نکرده‌انـد و متحـد نبوده‌انـد. گرچـه می‌دانیـم فعالیت‌هایـی 
دارنـد، امـا مسئله‌سـازی از موضوعات محیط زیسـت نیاز به 
همـت بیشـتری دارد؛ انگار بایـد صد خـود را بگذارند. گاهی 
هم مشـاهده می‌شـود میـان خودشـان اختلاف‌هایـی ایجاد 
می‌شـود و در زمین بازی‌هایی که برایشـان سـاخته می‌شود 

قـرار می‌گیرند، یا دنبال تشـویق هسـتند و بعـد از مدتی 
سـرد می‌شـوند. همیـن درگیری‌هـا و حاشـیه‌ها فرصـت 
آگاهی‌بخشـی بـه جامعـه را از آن‌هـا می‌گیـرد؛ از سـوی 
دیگـر، جامعـه نخبگانی نیـز در این زمینه کـم‌کاری کرده و 
آن‌گونـه کـه لازم اسـت به آگاهی‌بخشـی عمومـی نپرداخته 
اسـت. از طرفـی، ایـن ایـده کـه دولـت بایـد کوچک شـود، 
سـازمان محیـط زیسـت را از سـازمانی پرقـدرت بـه نهادی 
کوچـک، کم‌رمـق و درگیـر بـا مسـائل ابتدایـی و پایـه‌ای 
تبدیـل کـرده اسـت، حـال آنکـه بـرای حفاظـت از محیـط 
زیسـت گسـترده ایـران، این سـازمان باید نهـادی قدرتمند، 
مسـلح و برخـوردار از منابـع کافـی باشـد تـا بتوانـد در برابر 
سـوداگران، شـکارچیان، قاچاقچیان و دیگـر متخلفان حوزه 

محیط زیسـت بایسـتد.
ایـن مستندسـاز بـا اشـاره بـه آغـاز شـکل‌گیری ایده 
ایـن اثـر اظهـار کـرد: پیش‌تولید این مسـتند زمانی شـروع 
شـد کـه آقـای فلامـرزی دربـاره این سـوژه با مـن صحبت 
کـرد و بـا هـم بـه تـالاب ارژن رفتیـم و همان‌جـا لحظـه‌ای 
احسـاس کـردم تالاب شـبیه گوزنی اسـت که از هـر طرف، 
حیوانـات مختلـف کـه در واقع همان انسـان‌ها هسـتند، هر 
تکـه از بدنـش را زنده‌زنـده می‌کَننـد و در حـال کُشـتن او 
هسـتند؛ آن بازدیـد اتفاقـاً در لحظـه غـروب بـود و همیـن 
موضـوع تأثیـر ایـن حـس را بـرای من چنـد برابر کـرد و در 
همـان لحظـه احسـاس وظیفـه کردم کـه باید این مسـتند 
سـاخته شـود. بـه همیـن دلیـل، بـدون هیـچ حمایتـی و با 
هزینـه شـخصی ایـن کار را انجـام دادیـم و از انجـام آن هم 
راضـی هسـتم و اگـر دوباره به عقـب برگردم بـاز هم همین 

کار را انجـام می‌دهـم.
   آگاهی‌بخشی محیط‌زیستی مثل یک »ویروس مثبت« در 

جامعه تکثیر می‌شود  
مطالبـه  یـک  بـر  عالوه  را  تـالاب«  »پسـر  وی 
محیط‌زیسـتی، اثـری قوم‌نگارانـه نیـز دانسـت و گفـت: این 
مسـتند تالش می‌کند زیسـت‌بوم ارژن را به تصویر بکشـد، 
چـرا کـه ممکـن اسـت چهـل سـال دیگـر ایـن عشـایر در 
حوالـی ایـن تالاب نباشـند یا حتـی خود تـالاب دیگر وجود 

باشد. نداشـته 
ناصری‌راد درباره مسـتند بعدی که در دسـت سـاخت 
دارد، بیـان کرد: نام این مسـتند »محبوبه« اسـت کـه از نام 
یـک زن فعال محیط زیسـت اهـل فارس، محبوبـه بهادری، 
گرفته شـده اسـت؛ او در همان دشـت ارژن درگیر مسـائلی 
اسـت که موضوع آن کشـمکش بر سر آزادسـازی چشمه‌ای 
اسـت کـه بـه مـدت ۱۰ سـال در اجاره فـردی بـوده و پس 
از پایـان ایـن مـدت حاضـر بـه بازگردانـدن آن نیسـت و به 
تصـرف خـود ادامـه می‌دهد؛ مـردم محل با تخریـب آب‌بند 
آن تالش کردنـد تـا آب دوبـاره بـه تـالاب ارژن برگـردد و 

اکنـون درگیر دعواهـای حقوقی در دادگاه هسـتند.  
وی در پایـان گفـت: بـه نظر من تک‌تک افـراد جامعه 
موظـف به آگاهی‌بخشـی هسـتند و هـر کس به انـدازه توان 
خـود می‌توانـد در این مسـیر قدم بردارد، این آگاهی‌بخشـی 
هـم مثـل یک ویـروس مثبت بـه دیگران منتقل می‌شـود و 

به تدریج گسـترش پیـدا می‌کند.  
گفتنـی اسـت مسـتند »پسـر تـالاب« بـه کارگردانی 
مهـدی فلامـرزی، تهیه‌کنندگی و تدوین محمـد ناصری‌راد، 
نامجـو و تصویربـرداری اسـماعیل  صدابـرداری احمدرضـا 
پرویزی، توانسـت منتخب بخش رقابتی جشـنواره ۲۵ شود.  

 قصه از آن جا شروع شد که زنده‌زنده تکه‌تکه‌اش می‌کردند 

جلال‌الدیـن عرفانی - شـهر مـردم| فرش دسـتباف ایرانـی تنها یـک کالای مصرفی 
نیسـت، بلکـه نمـاد هویت تاریخـی، فرهنگی و هنری ملتی اسـت کـه قرن‌ها هنر را با معیشـت 
درآمیختـه اسـت؛ ایـن هنـر ـ صنعـت اسـتراتژیک، سـال‌ها یکـی از مهم‌تریـن منابـع ارزآوری 
غیرنفتـی کشـور محسـوب می‌شـد و نقـش پررنگـی در اشـتغال پایـدار، به‌ویـژه بـرای بانـوان 
روسـتایی، ایفـا می‌کـرد. امروز اما تحریم‌هـای اقتصـادی، محدودیت‌های بانکی، تلاطـم بازارهای 
جهانـی، جنـگ و کاهـش قدرت خرید، صـادرات فرش ایرانی را با افت جدی مواجه کرده و سـهم 
ایـران از بـازار جهانـی را کاهـش داده اسـت کـه در چنین شـرایطی، توجه دوباره بـه این ظرفیت 

مغفـول، ضرورتـی اقتصـادی و فرهنگی به شـمار می‌رود.
بـه مناسـبت ۲۰ خـرداد، روز ملی فرش دسـتباف، نمایشـگاه یـک‌روزه »تار و پـود تمدن« 
در اداره کل صنعـت، معـدن و تجـارت اسـتان فـارس برگـزار شـد؛ ایـن رویـداد با هـدف نمایش 
زنجیـره کامـل تولیـد فرش از رنگـرزی گیاهـی و بافت تا مرمـت و رفوگری طراحی شـد و آیین 
زنـده قالی‌بافـی، اجـرای عملـی رنگرزی سـنتی و معرفـی ابـزارآلات تخصصـی را در معرض دید 
بازدیدکنندگان قرار داد، انتخاب محل برگزاری در ورودی این اداره کل با هدف معرفی مسـتقیم 

ایـن هنـر ـ صنعـت به عمـوم مـردم و ارباب‌رجوع انجـام گرفت.
مدیـرکل صنعـت، معدن و تجارت اسـتان فارس، در حاشـیه این نمایشـگاه در گفت‌وگو با 
»شـهر مردم«  فرش دسـتباف را سـتون فقرات اقتصاد مقاومتی دانسـت و با تاکید بر نقش آن در 
توانمندسـازی اقتصـادی اظهـار کرد: هـر دار قالی می‌توانـد به عنوان یک واحـد تولیدی کوچک، 
زمینه اشـتغال پایدار را فراهم سـازد.کریم مجرب با اشـاره به ظرفیت‌های شـاخص اسـتان فارس 
از جملـه نقـوش اصیـل قشـقایی و طرح‌هـای نفیس شـیراز، تصریح کـرد: سـهم صادراتی فرش 
فـارس بـا ظرفیـت واقعی آن فاصلـه دارد و بـرای جبران ایـن عقب‌ماندگی، تسـهیل فرآیندهای 
گمرکـی، توسـعه بازاریابـی دیجیتال و کاهش واسـطه‌های غیرضروری در دسـتور کار قرار گرفته 
اسـت.مدیرکل صمـت فـارس ایجاد خانه فـرش و موزه تخصصی در شـیراز را ضرورتـی راهبردی 
توصیـف کـرد و از نبـود همـکاری کافی برخـی دسـتگاه‌های متولی در تخصیص مکان مناسـب 
انتقـاد کـرد.وی معتقد اسـت: شـکل‌گیری ایـن مراکز می‌توانـد در تولید محتـوا، معرفی فرهنگ 

فـرش فـارس و تقویت جایگاه اسـتان در بازارهـای داخلی و خارجی اثرگذار باشـد
مجـرب افـزود: بـا وجود شـهرت جهانی فـرش ایرانـی، نبود یک خانـه فرش در اسـتانی با 
چنیـن پیشـینه‌ای، خلأیـی قابل تأمل اسـت.وی با ارائه آمار رسـمی بیـان کرد: در اسـتان فارس 
۱۷۰ هـزار بافنـده بالقـوه فعالیـت دارند و میانگین تولید سـالانه حـدود ۴۰ هزار مترمربع اسـت، 
تعداد بافندگان بیمه‌شـده ۱۶ هزار و ۷۱۸ نفر اسـت و ۱۲۶ پروانه تولید غیرمتمرکز صادر شـده 
اسـت، در حوزه مشـاغل خانگی نیز ۴۵ هزار و ۶۰۰ مجوز مسـتقل و ۶۵ مجوز پشـتیبان صادر و 
در سـال ۱۴۰۴ بیش از ۱۰ میلیارد تومان تسـهیلات به فعالان این بخش پرداخت شـده اسـت.

مجـرب کاهش شـدید صادرات فـرش ایرانی را نگران‌کننده دانسـت و ادامـه داد: درآمدهای ارزی 
ایـن حـوزه از ارقـام چنـد میلیـارد دلاری بـه چنـد ده میلیـون دلار و کمتـر تنزل یافتـه که این 

موضـوع عالوه بـر کاهش سـهم ایـران در بـازار جهانـی، اشـتغال و ارزآوری کشـور را تحت تأثیر 
قـرار داده اسـت، معتقدیم بازگشـت به جایگاه پیشـین مسـتلزم همگرایی دسـتگاه‌های اجرایی، 

همراهـی بخـش خصوصی و نقش‌آفرینی رسـانه‌ها اسـت.
مدیـرکل صمـت فـارس در پاسـخ به پرسشـی دربـاره کاهش اسـتقبال از فرش دسـتباف 
در برابـر فـرش ماشـینی، ضعـف در معرفـی جـذاب این حرفه بـه نسـل جـوان را از عوامل اصلی 
دانسـت و خاطرنشـان کـرد: تولیـد محتـوا و ترویـج حرفـه‌ای می‌تواند نـگاه جوانان را نسـبت به 
ایـن صنعـت لوکـس، زیبـا و درآمـدزا تغییر دهد.مجـرب در خصوص اسـتفاده برخی کشـورها از 
طرح‌هـای ایرانـی نیـز تصریح کرد: گرچه نقشـه‌های اصیـل ایـران در کارگاه‌های خارجـی به کار 
گرفتـه می‌شـود، امـا بـا تکیه بر پیشـینه تاریخی، کیفیـت ممتـاز و برنامه‌ریزی هدفمنـد، امکان 
بازگشـت بـه قلـه تولید فـرش جهـان همچنـان وجـود دارد.وی صنعـت فـرش را دارای ظرفیت 
گسـترده در حـوزه تولیـد، اشـتغال‌زایی، ارزآوری و سـرمایه‌گذاری دانسـت و تأکیـد کرد: حمایت 
هوشـمندانه و همت جمعی می‌تواند آینده‌ای روشـن برای فرش دسـتباف فارس رقم بزند.معاون 
هماهنگی امور گردشـگری و زیارت اسـتانداری فارس، نیز در حاشـیه برگزاری نمایشـگاه »تار و 
پـود تمـدن«  در گفت‌وگـو بـا خبرنگار »شـهر مردم« با اشـاره بـه پیوند عمیق فرش دسـتباف با 
هویت فرهنگی و تاریخی اسـتان گفت: فرش دسـتباف تنها یک محصول اقتصادی نیسـت، بلکه 
روایتگر سـبک زندگی، باورها، هنر و تمدن مردمان این سـرزمین اسـت، بسـیاری از نقوش اصیل 
فـرش فـارس ظرفیـت تبدیل شـدن به جاذبه‌هـای فرهنگـی و گردشـگری را دارند و می‌تـوان از 

ایـن میراث ارزشـمند بـرای معرفی فرهنـگ ایرانی به گردشـگران داخلی و خارجـی بهره گرفت.
مهـدی پارسـایی بـا تأکیـد بر ضـرورت هم‌افزایـی میـان حوزه‌های گردشـگری، صنایع‌دسـتی و 
تولیـد افـزود: توسـعه گردشـگری فرهنگی و خالق می‌تواند به رونـق بازار فرش دسـتباف منجر 
شـود؛ برگـزاری رویدادهـای زنـده قالی‌بافـی، معرفـی کارگاه‌های تولید بـه عنوان مقاصـد بازدید 
گردشـگری و اسـتفاده از ظرفیت نمایشـگاه‌ها و جشـنواره‌ها، زمینه حمایت از بافندگان و تقویت 

برنـد فـرش فـارس در سـطح ملـی و بین‌المللی را فراهـم می‌کند.
معاون اسـتاندار فارس بر اهمیت برگزاری چنین نمایشـگاه‌هایی در فضاهـای اداری پرتردد 
تأکیـد کـرد و یادآور شـد: نامگـذاری روزهای ملـی و جهانی با هدف جلب توجـه عمومی صورت 
می‌گیـرد، امـا برخـی مناسـبت‌ها به شـکل محـدود برگـزار می‌شـود و از توجه اجتماعـی فاصله 
می‌گیـرد؛ روز جهانـی صنایع‌دسـتی متعلق به همه جامعه اسـت و باید بسـتری برای بازشناسـی 

هنرمنـدان و مرور ارزش‌های فرهنگی باشـد.
وی حضـور هدفمنـد خود در این نمایشـگاه را نشـانه توجه به بعُد اقتصادی صنایع‌دسـتی 
دانسـت و تصریـح کـرد: برگـزاری نمایشـگاه در ورودی اداره کل صنعت، معـدن و تجارت موجب 
می‌شـود روزانـه صدهـا فعـال اقتصـادی بـا ظرفیت‌هـای فـرش آشـنا شـوند؛ حتـی اگـر فروش 

مسـتقیم گسـترده‌ای در زمان برگزاری رخ ندهد، نفس معرفی فرآیند کامل تولید از نخ‌ریسـی و 
رنگـرزی تـا بافـت اقدامی ارزشـمند در جهت فرهنگ‌سـازی و تقویـت نگاه اقتصادی بـه این هنر 
محسـوب می‌شـود. پارسـایی پیشـنهاد داد این رویدادها در فضاهای عمومی‌تر نیز برگزار شـود تا 
اقشـار بیشـتری با ظرفیت‌های فرش دسـتباف آشـنا شـوند و افزود: گسـترش چنین برنامه‌هایی 

می‌توانـد بـه افزایش آگاهـی عمومی و تحـرک در بازار منجر شـود.
وی در ادامه با اشـاره به برخی رشـته‌های صنایع‌دسـتی که در میان عشـایر و روسـتاییان 
در معـرض فراموشـی قـرار گرفته‌انـد، اعالم کرد: پـس از چهار سـال وقفـه، گـروه کاری فرش و 
فـرش دسـتباف در اسـتان احیا شـده و با دبیـری اداره کل صنعت، معدن و تجـارت فعالیت خود 
را از سـر گرفته اسـت.به گفته وی، سـازوکاری با حمایت سـازمان برنامه و بودجه برای پشـتیبانی 

از کارگاه‌هـای فعال در دسـت تدوین قـرار دارد.
معـاون هماهنگـی امور گردشـگری و زیارت اسـتانداری فارس تمرکز بر صـادرات را یکی از 
ضرورت‌هـای اصلی دانسـت و خاطرنشـان کـرد: وضعیت صـادرات فرش در شـرایط مطلوبی قرار 
نـدارد و متأثـر از شـرایط عمومی اقتصاد کشـور اسـت، اما تقویت نـگاه اقتصـادی و افزایش توجه 

عمومـی می‌توانـد بخشـی از این چالش را جبـران کند. 
وی دربـاره راه‌انـدازی خانـه فـرش و مـوزه تخصصـی نیـز بیان کـرد: پیگیری‌هایـی در این 
زمینـه انجـام شـده و رایزنی‌هایـی با مسـئولان مرتبـط صورت گرفتـه اسـت.وی ابراز امیـدواری 
کـرد: بـا توجه به پیشـینه تاریخی اسـتان فارس در حـوزه فرش، زمینه تحقق ایـن مطالبه فراهم 

شـود، هرچند مأموریت رسـمی موزه فرش در سـاختار دسـتگاه‌های دیگری تعریف شـده اسـت. 
رئیـس اداره فـرش اداره کل صنعـت، معدن و تجارت اسـتان فارس نیز در حاشـیه برگزاری 
این نمایشـگاه در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار »شـهر مردم«، با اشـاره به نامگذاری بیسـتم 
خردادمـاه بـه عنـوان روز ملـی صنایع‌دسـتی و فـرش دسـتباف اظهـار کـرد: برای نخسـتین بار 
اداره فـرش اسـتان بـا همـکاری تولیدکنندگان بخـش خصوصی، بافنـدگان، طراحان، رنگـرزان و 
سـایر عوامـل زنجیـره تولیـد، تصمیـم به برگـزاری نمایشـگاهی یک‌روزه بـرای گرامیداشـت این 
مناسـبت گرفـت تا تمامـی حلقه‌های زنجیـره ارزش فـرش دسـتباف در معرض دید عمـوم قرار 
گیـرد. غلامحسـین زنهـاری هـدف از ایـن رویـداد را نمایـش جامـع فرآیند تولیـد از مـواد اولیه، 
رنگـرزی، طراحـی و انتشـارات تخصصـی تـا عرضـه دسـت‌بافته‌های آنتیک عنـوان کـرد و افزود: 
معرفـی کارگزاری شناسـنامه‌دار کردن فرش دسـتباف اسـتان فارس و جنوب کشـور نیـز در این 
نمایشـگاه انجـام شـد تا موضـوع اصالت‌بخشـی و هویـت‌دار کردن تولیـدات بیش از پیـش مورد 
توجه قرار گیرد.رئیس اداره فرش صمت فارس با اشـاره به تأثیر فرش ماشـینی بر بازار دسـتباف 
بیـان کـرد: اسـتفاده گسـترده از نقـوش و طرح‌هـای اصیل فرش دسـتباف در تولیدات ماشـینی 
و عرضـه ارزان‌تـر ایـن محصـولات بـه دلیـل شـیوه صنعتـی تولیـد، لطمه جـدی به بـازار فرش 

دسـتباف وارد کرده اسـت؛ موضوعی که هم در سـطح ملی و هم در اسـتان فارس قابل مشـاهده 
اسـت.وی دربـاره وضعیـت صـادرات نیـز تصریـح کـرد: شـرایط تحریمـی و تحـولات منطقه‌ای، 
صـادرات فـرش را بـا محدودیت‌هایی مواجه کرده اسـت و بازار خارجـی در وضعیت مطلوبی قرار 
نـدارد؛ در چنیـن شـرایطی، بهره‌گیـری از ظرفیـت فضای مجـازی و بازاریابی دیجیتـال می‌تواند 

یکـی از راهکارهـای عبور از رکود باشـد.
بـه گفتـه وی، حوزه تولید در سـال‌های گذشـته فعال بوده اسـت، اما در بخـش بازاریابی و 

معرفـی بـه‌روز محصولات، اقدامات متناسـب با تحولات جهانی صورت نگرفته اسـت.
زنهاری بر ضرورت برندسـازی، طراحی لوگو، صدور شناسـنامه برای فرش و تقویت هویت 
تجـاری تولیدکننـدگان تأکیـد کـرد و افـزود: داشـتن برند معتبر و مسـتندات هویتی، عالوه بر 
افزایـش ارزش افـزوده، امـکان حضـور مؤثرتر در بازارهـای داخلی و خارجـی را فراهم می‌کند.وی 
فـرش دسـتباف را یـک هنر ـ صنعت چندوجهی دانسـت که ریشـه در تاریخ، فرهنـگ و اقتصاد 
کشـور دارد و اظهـار کـرد: ایـن حوزه یکی از سـتون‌های اقتصاد مقاومتی به شـمار مـی‌رود، زیرا 
کمتریـن وابسـتگی را بـه واردات مـواد اولیه دارد و با سـرمایه‌گذاری محـدود، ارزش افـزوده قابل 
توجهـی ایجـاد می‌کنـد و بخـش عمـده مـواد اولیـه از منابـع داخلـی تأمیـن می‌شـود و همین 

موضـوع موجـب تقویت چرخـه اقتصـادی در داخل کشـور می‌گردد.
رئیـس اداره فـرش صمـت فارس ظرفیت اشـتغال‌زایی ایـن صنعت را قابـل توجه توصیف 
کـرد و متذکر شـد: ماهیت خانگی و روسـتایی تولید، زمینه اشـتغال پایدار به‌ویژه بـرای بانوان را 
فراهـم کـرده اسـت و هـر دار قالـی می‌تواند به عنـوان یک واحـد تولیدی کوچـک، نقش مؤثری 
در توانمندسـازی اقتصـادی خانواده‌هـا ایفـا کنـد.وی با تأکید بـر نقش فرهنگی فرش دسـتباف 
خاطرنشـان کـرد: هـر نقـش و طرح ایرانـی روایتگر بخشـی از تاریخ، اسـاطیر، طبیعت و سـبک 
زندگی مردم این سـرزمین اسـت و در بازارهای جهانی به عنوان سـفیر فرهنگی ایران شـناخته 
می‌شـود؛ این دیپلماسـی نامرئـی، تصویری مانـدگار از فرهنگ ایرانی در ذهـن مخاطبان جهانی 
ایجـاد می‌کند.زنهـاری در تشـریح اولویت‌هـای مدیریتـی ایـن حـوزه اعالم کـرد: سـاماندهی و 
حمایت از بافندگان، گسـترش پوشـش بیمه‌ای، برگزاری دوره‌های آموزشـی تخصصی در زمینه 
بافت و رنگرزی گیاهی، ارتقای اسـتانداردهای کیفی و نظارت بر اسـتفاده از مواد اولیه مرغوب در 
دسـتور کار قـرار دارد.وی ایجـاد و تقویـت مراکز کنترل کیفی و جلوگیـری از ورود مواد مصنوعی 

نامرغـوب بـه چرخه تولیـد را از اقدامات ضروری برشـمرد.
زنهـاری توسـعه بازار را محـور راهبردی دیگر عنوان کرد و افزود: تسـهیل امـور اداری برای 
صادرکننـدگان، آمـوزش فعـالان در زمینـه بازارهـای هدف، حمایـت از حضور در نمایشـگاه‌های 
معتبـر بین‌المللـی و تقویت بازاریابی دیجیتال از برنامه‌های پیش‌بینی شـده اسـت، ایجاد زنجیره 
ارزش منسـجم میـان بافنـده، طـراح، تاجر و مصرف‌کننـده نهایی نیز با هدف حذف واسـطه‌های 

غیرضروری دنبال می‌شـود.
رئیـس اداره فـرش صمـت فـارس همچنیـن بـر لـزوم حفاظـت از حقوق مالکیـت فکری 
تأکیـد کـرد و افـزود: ثبت ملـی و جهانی نقوش اصیـل، مقابله با کپی‌بـرداری غیرمجاز و حمایت 
از پژوهـش و نـوآوری در طراحـی و اسـتفاده از رنگ‌هـای طبیعـی از اولویت‌هـای اساسـی بـه 
شـمار مـی‌رود.وی فـرش دسـتباف را میراثـی گران‌بهـا و امانتـی برای نسـل‌های آینده دانسـت 
و اظهـار امیـدواری کـرد که بـا هم‌افزایی دولت، بخـش خصوصی، تولیدکنندگان، پژوهشـگران و 
مصرف‌کننـدگان، جایـگاه شایسـته اسـتان فـارس و ایـران در عرصه جهانی فرش بیـش از پیش 

تثبیت شـود.
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نمایشگاه یک‌روزه »تار و پود تمدن« گره های کور صنعت فرش دستباف  فارس را هویدا کرد  

 زیبای بی خریدار فارس 
مدیرکل صمت فارس در گفت‌و‌گو با »شهر مردم« :

سهم صادراتی فرش فارس با ظرفیت واقعی آن 
فاصله دارد 

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

 فرش فارس، جاذبه‌ای فرهنگی که 
می‌تواند مقصد گردشگری شود  

رئیس اداره فرش صمت فارس تاکید کرد :

 ثبت ملی و جهانی نقوش اصیل
مقابله با کپی‌برداری غیرمجاز 

 کاهش شدید صادرات فرش ایرانی را نگران‌کننده است  
 درآمدهای ارزی این حوزه از ارقام چند میلیارد دلاری

 به چند ده میلیون دلار و کمتر تنزل یافته

با وجود شهرت جهانی فرش ایرانی، نبود یک خانه فرش 
در استانی با چنین پیشینه‌ای، خلأیی قابل تأمل است 

عکاس :  مسعود محجوبی



هی
آگ

5 پنجشنبه  21 خرداد   1405      25  ذی الحجه 1447    سال سیزدهم     شماره  1646    

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۰۵۷-۱۴۰۵/۱/9 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منوچهر حاجی زاده فرزند سهراب بشماره 
شناســنامه ۳۵۳۰۱۱۷۰۵۶ صادره از گناوه در ششــدانگ یک قطعه باغ 
بــه مســاحت ۹۸۷.۷۲ متر مربع پلاک ۲۲۶۳ فرعــی از ۴ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی 
فاطمه سامی مصرمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52964/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۴۸۹-۱۴۰۵/۱/18 هیات اول 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای امیــر مختار حقیقی مصرمی 
فرزند عزیز بشــماره شناسنامه ۴ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۸۹۹.۲۳ متر مربع پلاک ۲۲۵۴ فرعی از ۴ اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
امیر قلی خیری خطیری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52965/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۱۰۲-۱۴۰۵/۱/9 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلا برجوئی مجرد فرزند محمود بشماره 
شناســنامه ۱۸۸۶۸ صادره از دشتستان برازجان در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۴۹۶.۶۴ متر مربع پلاک ۲۲۷۲ فرعی از ۴ اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
فاطمه ســامی مصرمی محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52968/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۰۴۳-۱۴۰۵/۱/9 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضــی آقای مهــدی برازجانیان فرزند 
علی بشــماره شناسنامه ۱۹۱ صادره از دشتســتان برازجان به مساحت 
۱۱۹۹.۷۳ متر مربع پلاک ۲۲۶۸ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی شــده 
از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی فاطمه سامی 
مصرمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52967/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۲۵۵-۱۴۰۵/۱/15 هیات اول 
موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیــن منفردخانه زنیانی فرزند 
دیدار بشماره شناسنامه ۱۳۷صادره از شیراز درششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۱۰۰۰ متر مربع پلاک ۲۲۴۹ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی نگهدار 
منفرد خانه زنیانی محرز گردیده اســت.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52949/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۲۵۳-۱۴۰۵/۱/15 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضــی آقای امین منفرد خانــه زنیانی فرزند دیدار 
بشماره شناســنامه ۱۳۷ صادره از شیراز در ششــدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۱۰۰۰ متر مربع پلاک ۲۲۴۸ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی نگهدار 
منفرد خانه زنیانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52950/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۲۵۱-۱۴۰۵/۱/15 هیات اول 
موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالكانــه بلا معــارض متقاضی آقای امین منفردخانــه زنیانی فرزند دیدار 
بشماره شناســنامه ۱۳۷ صادره از شیراز در ششــدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۱۰۹۴.۵۴ متر مربــع پلاک ۲۲۴۷ فرعــی از ۴ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی 
نگهدار منفرد خانه زنیانی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52951/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۴۰۵۷۲-۱۴۰۴/۱۱/14 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داریوش خانی علی کردی فرزند 
عسکر بشماره شناسنامه ۲۸۱ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مســاحت ۲۷۷۳۹.۹ متر مربع پلاک ۱۰۰۷ فرعی از ۱ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۱ اصلی بخش ۲۳ فارس خریداری از سهم مشاعی 
خودش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52954/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۰۴۱-1405/۱/9 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز-ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاســم کاظمی فرزند علی اکبر 
بشــماره شناسنامه ۶2۹۲ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۱۰۰۰ متر مربع پلاک ۲۲۳۷ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی المان 
جاوید خانه زنیانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52953/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -

 محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۲۴۹-۱۴۰۵/۱/15 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقــای امین منفردخانه زنیانــی فرزند دیدار 
بشماره شناســنامه ۱۳۷ صادره از شیراز در ششــدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۱۰۰۰ متر مربع پلاک ۲۲۳۸ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی نگهدار 
منفرد خانه زنیانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52952/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۶۰۹-۱۴۰۵/۲/15 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای امید حســینی فرزند هادی 
بشماره شناســنامه ۵۰ صادره از مرودشت درششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۷۰۰ متر مربع پلاک ۳۸۳ فرعی از ۹۱ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۹۱ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی امیر 
مختار حقیقی مصرمی محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52957/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۴۸۰-۱۴۰۵/۱/18 هیات اول 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذبیح اله حقیقی مصرمی فرزند 
عزیز بشــماره شناسنامه ۲ صادره از شیراز در ششــدانگ یک قطعه باغ 
به مســاحت ۱۰۸۲.۵۷ متر مربع پلاک ۲۲۳۵ فرعی از ۴ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی 
امیــر قلی خیری خطیری محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52956/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۴۸۶-۱۴۰۵/۱/18 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه کریمی فرزند خداویس 
بشماره شناسنامه ۱۰۹۸ صادره از کازرون در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۶۵۱.۷۱ متر مربع پلاک ۲۲۳۶ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی امیرقلی 
خیری خطیری محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52955/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -

 محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۲۸۱-۱۴۰۵/۱/16 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم طاهره کونجانی پودنک فرزند همتعلی بشماره شناسنامه ۱۳۰۶ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۰۰۰ مترمربع پلاک ۲۲۳۴ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
نگهــدار منفرد خانه زنیانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52958/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۴۸۴-۱۴۰۵/۱/18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای ســپهر حقیقی مصرمی فرزند عزیز بشــماره شناســنامه ۱ صادره از شــیراز در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۲۷۳.۰۶ متر مربع پلاک ۲۲۳۱ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش 7 فارس خریداری از سهم 
مشــاعی امیر قلی خیری خطیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52959/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۰۴۱۹۱۵-۱۴۰۴/۱۱/22 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای جهانپور خانی علی کردی فرزند حیات بشــماره شناسنامه ۱۶۰۳ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مســاحت ۱۰۴۹۳۹.۲۲ مترمربع پلاک ۱۰۰۴ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱ اصلی بخش ۲۳ فارس 
خریداری از سهم مشاعی خودش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52960/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۱۳۷-۱۴۰۵/۱/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم ســهیلا برجوئی مجرد فرزند محمود بشــماره شناسنامه ۲۰۲۶۷ صادره از دشتســتان در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۱۲۷۸.۹۵ متر مربع پلاک ۲۲۵۰ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری 
از ســهم مشاعی فاطمه ســامی مصرمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52961/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا
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WWW.shahrmardomdaily.IR آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۴۹۱-۱۴۰۵/۱/18 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیــر مختار حقیقی مصرمی 
فرزند عزیز بشــماره شناسنامه ۴ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۷۴۱.۶۴ متر مربع پلاک ۲۲۷۴ فرعی از ۴ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
امیر قلی خیری خطیری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52975/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۱۶۸-۱۴۰۵/۱/11 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســپهر حقیقی مصرمی فرزند 
عزیز بشــماره شناسنامه ۱ صادره از شــیراز در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مســاحت ۱۸۵۴.۸۵ متر مربع پلاک ۲۲۶۷ فرعی از ۴ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
امیرقلی خیری خطیری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52974/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -

 محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۴۰۵۷۱-۱۴۰۵/۱۱/14 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا میرزائی فرزند قنبر بشماره 
شناســنامه ۱۳۲۴ صادره از نجف آباد در ششــدانگ یــک قطعه باغ به 
مســاحت ۱۹۱۱.۴۱ مترمربــع پلاک ۲۲۷۰ فرعــی از ۴ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش 7 فارس خریداری از سهم مشاعی 
ضیاء خیبری خطیری محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52969/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -

 محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۴۰۴-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۱۳۸ شــماره  رای  برابر 
۱۴۰۵/۱/29 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیــه ۱ تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقــای عبدالرحیم مکتبی فرزند 
محمد علی بشــماره شناســنامه ۳۲۵ صادره از جهرم و سعید یزدان پناه فرزند 
محمدحســین به شناسنامه شــماره ۸۸۷ صادره از شیراز هر کدام نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۹۵.۵۴ مترمربع پلاک ۲۲۹۸ 
فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری 
از ســهم مشاعی فاطمه رســتمی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52977/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -

 محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۶۰۹۳-۱۴۰۵/۲/23 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه کریمی فرزند خداویس 
بشماره شناسنامه ۱۰۹۸ صادره از کازرون در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت ۶۰۰ متر مربع پلاک ۲۲۷۳ فرعی از ۴ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
امیر قلی خیری خطیری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52976/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۴۸۲-۱۴۰۵/۱/18 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذبیح اله حقیقی مصرمی فرزند 
عزیز بشــماره شناسنامه ۲ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۱۲۵۰.۵ متر مربع پلاک ۲۲۶۹ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۴ اصلی بخش7 فارس خریداری از سهم مشاعی امیر قلی 
خیری خطیری محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52970/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۱۶۶-۱۴۰۵/۱/11 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســپهر حقیقی مصرمی فرزند 
عزیز بشــماره شناسنامه ۱ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت 730 متر مربع پــاک ۲۲۶۶ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی امیر قلی 
خیری خطیری محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52973/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۲۸۳-۱۴۰۵/۱/26 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیــا کریمی فرزند امیر فتح 
بشماره شناسنامه ۲۲۸۰۳۹۱۰۰۷ صادره از شیراز درششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۵۰۰ متر مربع پــاک ۲۲۸۲ فرعی از ۴ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
ایرج مشــایخ پور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52972/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۰۶۳-۱۴۰۵/۱/9 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای/ خانم فیصل ضرغامی فرزند 
علیرضا بشــماره شناسنامه ۶ صادره از دشتستان درششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۰۹۱.۷۶ متر مربع پلاک ۲۲۸۰ فرعی از ۴ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
فاطمه ســامی مصرمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52971/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۱۵۳-۱۴۰۵/۱/10 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمد حقیقی مصرمی فرزند 
عزیز بشماره شناسنامه ۲۲۸۳۱۴۲۶۷۹ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مســاحت ۷۳۷.۵ متر مربع پــاک ۲۲۶۴ فرعی از ۴ اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم 
مشاعی امیر قلی خیری خطیری محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52966/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴05۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۱۱۹ هیات مورخ 1405/۰۱/19 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلامعلی نکوئی فرزند نصراله بشماره شناسنامه 
۲4۷۰۵۱۹۷۸۰ صــادره از در ششــدانگ یــک قطعه باغ به مســاحت 
۲۸۰۰۹/52 متــر مربع پلاک ۲۸۸ فرعی از ۸۴۵۷ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پــاک ۱۳۶ فرعی از ۸۴۵۷ اصلی واقــع در بخش یازده فارس 
خریداری از مالک رسمی نصراله نکویی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب 
و شــهرمردم آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21  
5414/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - 

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴04۶۰۳۱۱۰۰۸۰12270 هیات مورخ 1404/10/09 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد پویا منش فرزند حسین بشماره شناسنامه 2460280890 صادره از جهرم در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت 242/15 متر مربع پلاک 14 فرعی از 8310 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 فرعی از 8310 اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک 
رســمی عبدالرســول ریوف زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شهرمردم آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21  

5404/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۵۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۴۵۹ هیات مورخ 1405/۰۱/31 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا محبوبی فر فرزند محمد بشماره شناسنامه 
۲۴۶۰۴۱۸۱۸۳ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۲۲۲۷/20 مترمربع پــاک ۳۴۳۹ فرعی از ۴۰۸۸ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک فرعی از 4۰۸۸ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری 
از مالک رسمی ورثه حکیم زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه خبر جنوب و 
شهرمردم آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07      

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21  
5450/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -

 قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۱۴۷-۱۴۰۵/۱/10 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم فاطمه کســرائی فرزند نادر 
بشماره شناســنامه ۲۲۸۳۹۲۸۸۶۹ صادره از شــیراز در ششدانگ یک 
قطعــه باغ به مســاحت ۵۰۰ متر مربع پــاک ۲۲۵۳ فرعی از ۴ اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم 
مشاعی امیر قلی خیری خطیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52963/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -

 محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۶۷۸۹-۱۴۰۵/۲/27 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیــر مختار حقیقی مصرمی 
فرزند عزیز بشــماره شناسنامه ۴ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت ۶۹۶۱.۸۸ متر مربع پلاک ۲۹ فرعی از ۱۱ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱ اصلی بخش 7 فارس خریداری از سهم 
مشــاعی خودش محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/21

52962/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی مفقودی  

کارت خودروی نوع: سواری- سواری سیستم: پراید تیپ: جی تی 
ایکــس آی مدل: 1386 رنگ: نوک مدادی - متالیک شماره موتور: 
2242209  شماره شاســی: S 1412286667007 شماره پلاک 
ایران 63- 469 ط 12 نام مالک: عفت شیرازی نژاد هاشمی به شماره 

ملی 2296007988 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده انتظامی فسا به اجرای طرح های 
انتظام بخشی در سطح شهرستان اشاره کرد و گفت: در این زمینه بیش از ۱۲ کیلوگرم انواع موادمخدر کشف و ۵۶ سارق 
نیز دستگیر شدند. سرهنگ “لطف الله محمدی” در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح این خبر اظهار کرد: 
در راستای ارتقاء احساس امنیت شهروندان و برخورد با مجرمین و قانون گریزان، یگان های انتظامی شهرستان از ابتدای ماه 
جاری، ۴ طرح را اجرایی کردند. وی ادامه داد: ماموران با شناسایی پاتوق خرده فروشان، مقدار ۱۲ کیلو و ۹۷۶ گرم انواع مواد 
مخدر کشف و ۳۵ نفر خرده فروش را دستگیر کردند. این مقام انتظامی به اقدامات پلیس در برخورد با سارقین اشاره کرد 
و گفت: با گشت زنی هدفمند و همچنین بهره گیری از توانمندهای پلیس، ۵۶ نفر سارق دستگیر و ۶۹ فقره سرقت اعم از 
موتورسیکلت، منزل و اماکن خصوصی نیز کشف شد. رئیس پلیس فسا ضمن تقدیر از همراهی شهروندان با پلیس در اجرای 

طرح های انتظامی؛ بر نقش موثر آحاد مردم در حفظ امنیت اجتماعی تاکید کرد.

اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در فسا

آگهی مفقودی  

  163 B 0244845 :206 مدل: 1395 رنگ: سفید روغنی شماره موتور TU 5 :برگ سبز و سند کمپانی خودروی نوع: سواری سیستم: پژو تیپ
شماره شاسی: NAAP 13 FE 1 GJ 858414 شماره پلاک ایران 63- 852 د 43 نام مالک: جمیله زارعی به شماره ملی 2291712470 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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طرز تهیه
 کوفته برنجی

یکی از خــواص بامیه برای کلیه، نقش آن در حفظ ســامت کلیه‌ها 
و جلوگیری از مشــکلات کلیوی اســت. بامیه حاوی ویتامین‌ها و مواد 
معدنی مختلفی است که به تقویت عملکرد کلیه‌ها کمک می‌کنند. این 
گیاه به دلیل داشتن آنتی‌اکســیدان‌ها و ترکیبات ضدالتهابی می‌تواند 
بــه کاهش التهاب‌های موجود در کلیه‌ها کمــک کرده و خطر ابتلا به 
بیماری‌های کلیوی را کاهش دهد. همچنین، بامیه به عنوان یک منبع 
غنی از فیبر عمل کرده و می‌تواند به تصفیه سموم از بدن و دفع آن‌ها 
از طریق کلیه‌ها کمک کند. یکی دیگر از خواص بامیه برای کلیه‌، تأثیر 

آن در جلوگیری از تشــکیل سنگ کلیه اســت. بامیه به دلیل داشتن 
خــواص ادرارآور می‌توانــد به افزایش میــزان ادرار و دفع مواد اضافی 
از بــدن کمک کند. این امر به ویژه بــرای افرادی که در معرض خطر 
تشکیل ســنگ کلیه قرار دارند، بسیار مفید اســت. بامیه می‌تواند به 
کاهش کلسیم اضافی در کلیه‌ها کمک کرده و از تشکیل کریستال‌های 
کلســیمی که عامل اصلی سنگ کلیه هســتند، جلوگیری کند. بامیه 
به دلیل داشــتن خواص ضد دیابت می‌تواند به بیماران دیابتی کمک 
کند تا ســامت کلیه‌های خود را حفظ کنند. بیماری دیابت می‌تواند 

تأثیر منفی زیادی بر روی عملکرد کلیه‌ها بگذارد و منجر به مشکلاتی 
مانند نفروپاتی دیابتی شــود. بامیه با کنترل سطح قند خون و کاهش 
التهاب‌هــای موجود در بــدن، می‌تواند به بهبود عملکــرد کلیه‌ها در 
بیماران دیابتــی کمک کند. مصرف منظم بامیــه می‌تواند به کاهش 
فشــار خون و بهبود جریان خون در کلیه‌ها منجر شــود که در نتیجه 
سلامت کلیه‌ها حفظ خواهد شد. یکی دیگر از خواص بامیه برای کلیه 
خواص ضد التهابی قوی اســت که می‌تواند به کاهش التهابات موجود 
در کلیه‌ها کمک کنــد. التهاب در کلیه‌ها می‌تواند به آســیب‌دیدگی 

و اختلال در عملکرد این اندام‌ها منجر شــود. بامیه به دلیل داشــتن 
ترکیبات آنتی‌اکســیدانی و ضد التهابی مانند فلاونوئیدها و اسیدهای 
چــرب امگا-۳ می‌تواند بــه کاهش التهاب در کلیه‌هــا و جلوگیری از 
آســیب‌های کلیوی کمک کنــد. بامیه تصفیه‌کننــده طبیعی خون و 
بدن شناخته می‌شــود. این گیاه حاوی مقدار زیادی فیبر است که به 
بهبود عملکرد دســتگاه گوارش و دفع سموم از بدن کمک می‌کند. با 
تصفیه سموم از بدن، کلیه‌ها فشار کمتری را برای دفع این مواد اضافی 

متحمل می‌شوند و می‌توانند عملکرد بهتری داشته باشند. 

خواص بامیه برای کلیه

7

  مرحله 1:  برای تهیه کوفته برنجی خوشمزه و مجلسی 
در ابتدای کار، برنج را شســته و حدود نیم ساعت تا یک 
ســاعت با کمی آب و نمک مــی گذاریم تا خیس بخورد. 
ســپس آب برنج را می ریزیــم و برنج را بــا نمک و آب می 

گذاریم درون یک قابلمه.

 مرحله 2: در این مرحله آب باید اندازه یک بند انگشت روی برنج را بگیرد. 
نیازی به روغن نیســت. قابلمه را روی حرارت قرار مــی دهیم تا بپزد و دم 
بکشد. لپه ها را شسته و از شب قبل خیس می کنیم تا نفخ آن گرفته شود. 

سپس با کمی آب درون یک قابلمه می ریزیم.

  مرحله 3: سپس می گذاریم تا به جوش آید و بپزد. سپس آن را درون 
یک آبکش ریخته تا آّب آن خارج شــود. یک کاسه بزرگ بر می داریم. برنج 
و لپه را درون آن می ریزیم. ســپس گوشت چرخ کرده و سبزی های تازه و 

ساطوری شده را به آن می افزاییم.

  مرحلــه 4: در این مرحله ادویه ها و آرد نخودچی را اضافه می کنیم و با 
دست ورز می دهیم. حسابی باید مواد کوفته ورز بخورد و یکدست شود. می 
توان این کار را با دستگاه غذا ساز نیز انجام داد. وقتی مواد خوب مخلوط شد 

و ورز داده شد، مقداری از آن را بر می داریم.

  مرحله 5: ســپس کمی درون آن را گــود می کنیم. از مواد داخل کوفته 
مانند زرشــک یا آلو و گردو درون آن قــرار می دهیم. می توانیم برای داخل 
کوفته ها از پیاز داغ یا لواشــک نیز اســتفاده کنیم که کاملا ذائقه ای است. 

سپس مواد را روی هم می آوریم تا مواد داخلی، داخل مواد کوفته برود.

  مرحله 6: درز کوفته را هم با دســت فشــار می دهیم تا محو شود. کوفته 
ها را درون یک ســینی یا دیس می چینیم. وقتی می خواهیم کوفته درست 
کنیم بهتر است کنار دست یک کاسه آب ولرم قرار دهیم و با کمک آب، مواد 

کوفته را بر داریم و شکل دهیم.

 مرحله 7: ســپس کوفته ها را درون یخچال به مدت نیم تا یک ســاعت 
اســتراحت می دهیم. این کار از وا رفتن کوفته ها جلوگیری می کند. در این 
مرحله یک قابلمه بزرگ را روی حرارت قرار می دهیم. کمی روغن می ریزیم 

و می گذاریم تا داغ شود.

  مرحله 8: در این فاصله، پیاز را شســته و پوســت می کنیم و به صورت 
خلالی خرد می کنیم. پیاز ها را درون روغن تفت می دهیم تا طلایی و سبک 
شود . سپس زرد چوبه و نمک را درون آن می ریزیم. کمی که تفت خورد آب 

به آن اضافه می کنیم و زمان می دهیم تا جوش آید.

  مرحله 9: می توان از قبل پیاز داغ تهیه نمود و یک قابلمه را با مقداری 
آب گذاشــت که جوش آمد و ســپس پیاز داغ را با ادویه و نمک به آن اضافه 
کرد. وقتی آب در حال جوشیدن بود کوفته ها را به آرامی داخل آب در حال 

جوش قرار می دهیم. آب باید به مقداری باشد که روی کوفته ها را بگیرد.

  مرحلــه 10: اگر کم بود می توان آب جوش بــه قابلمه اضافه کرد. درب 
قابلمــه را می بندیم و می گذاریم تا حدود ۱ تا یک و نیم ســاعت کوفته ها 

با شــعله کم بپزد. می توان تعدادی آلو نیز به آب کوفته اضافه کرد تا خوش 
طعم تر شود. طبق سلیقه می توان در آب کوفته ها رب گوجه نیز اضافه کرد.

  مرحلــه 11: بعد از آن که کوفته ها پخته شــد، می تــوان کوفته ها را 
همراه با آب یا جداگانه درون کاســه مناســب سرو نمود. آّب کوفته در کنار 
کوفتــه طعم خوبی به غذا می دهد. اگر کوفته ها خوب ورز بخورد که حالت 

چسبناک بوجود آید و به مقدار لازم استراحت کند، کوفته ها وا نمی رود.

  مرحله 12: وقتی کوفته ها را داخل آب جوش می ریزیم مهم اســت که 
آب در حال جوش باشــد بنابراین اگر تعداد زیاد کوفته اضافه شــود ممکن 
است آب از جوش بیفتد و باعث وا رفتن کوفته ها شود. بنابراین باید تک تک 

کوفته ها بع آب اضافه شود.

مواد لازم

۴۰۰ گرم گوشت چرخ کرده	
۱ پیمانه 		 برنج

۳۰۰ گرم سبزی کوفته	
نصف پیمانه 		 لپه

۱ قاشق غذا خوری پر آرد نخودچی	
به مقدار لازم گردو و زرشک و آلو	

۱ عدد 		 پیاز
به مقدار لازم 		 زعفران

به مقدار دلخواه فلفل سیاه و نمک	
به مقدار لازم 		 زرد چوبه

15 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
برای متولدین فروردیــن ماه می گوید : 
به مســائل حاشــیه‌ای توجه میك‌نی و 
جزئیــات را بزرگ میك‌نــی كه حتما به 
ضررت تمام می‌شود. با وجودی كه این موضوع چند بار در زندگی تو 

تجربه شده بازهم آن را تكرار كرده و درس نمی‌گیری!
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده است : با افراد مهمی برخورد میك‌نی 
كه افكارشــان بر تو تاثیر خواهد گذاشت و این شروع یك تحول اقتصادی است. باید 

با حواس جمع و هوشیاری از این موقعیت استفاده كنی.

در خصوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید : 
به محض ایجاد یــك رابطه جدید، روابط 
قدیمی و دوســتانت را فراموش میك‌نی. 
این بدترین رفتار اســت و تو را از بهترین دوستانت جدا میك‌ند. بهتر است كمی در 
رفتارت تجدید نظر كنی. درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : احساس 
میك‌نی، همه از دســت و دلبازی تو سوء استفاده میك‌نند و كارهایی كه میك‌نی به 
نتیجه مطلوب نمی‌رسد. شــاید این موضوع به خاطر زیاده‌طلبی‌های تو باشد. گاهی 

اوقات باید قناعت كرد و به آنچه روزی ماست بسنده كرد.

اردیبهشت

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدین خرداد ماه می گوید : باید اجازه بدهی تا او 
با تو صحبــت كند و عقاید و حرفهایش را آزادانه به 

تو بگوید تا بتوانی بفهمی چه خواسته‌ها و نیازهایی دارد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : با مشكل مالی روبرو می‌شوی كه 
حتما راه‌حلی دارد. اما تو همچنان سردرگم و مردد هستی و انتظار میك‌شی دستی از 
غیب مشلاكتت را حل كند. این انتظار بیهوده است و باید خود دست به كار شوی و با 

استفاده از توانایی و استعدادهایت این مشكل را برای همیشه حل كنی.

خرداد

در خصــوص روابــط عاطفــی و احساســی برای 
متولدیــن تیر ماه می گوید : كوتاه آمدن همیشــه به 
معنای شكست یا پشیمانی نیست. گاه برای یك هدف 
بزرگتر، از یك موضوع پیش پا افتاده صرفنظر میك‌نیم 

و این عین خردمندی و عقلانیت است.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است : بهتر است كه دایره زندگی و 
روابط خود را توسعه دهی. در این راه آشنایی با افراد جدید می‌تواند تو را وارد مرحله 

تازه‌ای كند. كشف یك رابطه جدید به معنای كشف یك دنیای تازه است.

تیر

در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مرداد ماه مــی گوید : چند نفر همزمان 
فكر تو را به خودشان مشغول كرده‌اند و این مساله 
قدرت تصمیم‌گیری را از تو ســلب كرده اســت. بایــد بدون در نظر 

گرفتن احساسات و با منطق، از بین آنها یكی را انتخاب كنی
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: مناسبتی پیش می‌آید كه طی 
آن با دوســتان جدیدی آشنا می‌شــوی. ارتباط با یك فرد جدید پاگذاشتن به یك 

دنیای تازه و ناشناخته است.

مرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شــهریور ماه می گوید : امروز شانس 
با تو خواهد بود امــا آیا تو هم با آن همراهی؟ 
گاهی اوقات خوشبختی در خانه‌ای را می‌زند و 
چون جوابی نمی‌شــنود، به ناچار آنجا را ترك میك‌ند. پس حواســت را جمع كن و 
از موقعیت بدســت آمده اســتفاده كن. درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده 
است: با بحران مالی روبرو می‌شوی. اگر با شكست روبرو شدی، به این معنا نیست كه 
همیشــه و همه جا شكست خواهی خورد. هر شكست برای خود تجربه‌ای است كه با 

كمك آن می‌توان موفقیت خود را در آینده تضمین كرد.

شهریور

در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه می گوید : تحولاتی در زندگی 
عاطفیت ایجاد میشــود كه باب میل تو نیست. 
گرچه ســخت خواهد بود اما تو می‌توانی خودت 
را با شــرایط تازه هماهنگ ســازی. پس از این دوران سخت، زمان 

خوشحالی و شادی فرامی‌رسد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : به زودی به ســود مالی قابل 
توجهی می‌رســی. باید همگام با پیشرفت مالی، شرایط معنوی و فرهنگی خود را هم 

ارتقاء دهی تا روزگار بهتری را تجربه كنی.

مهر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین آبان ماه می گوید : انتخاب كنید. بین 
بودن یا نبودن زندگی پرهیجان و زندگی مرفه 
با عشق و یا زندگی در رفاه این تنها راهی است 
كه به شما می آموزد كه باید نرمش داشته باشید و یا خشونت و همه 

اینها بسته به انتخاب شماست.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: هنوز تنهایی بهترین راه نجات 
است. از دست هیاهوی پوچ دیگران فرار كن و به خود تكیه كن. بزودی شاد خواهی 

شد، واقعا شاد!

آبان

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین آذر ماه می گوید : باید بتوانی حرفت 
را رك و روراست بزنی. شرایط طوری است كه 
می‌توانی یك موفقیت خوب را به چنگ آوری. 
به شرط آنكه جســارت و سرعت كافی داشــته باشی و زودتر از 

رقیبان وارد عمل شوی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : نظرت در مورد طبیعت و فضای 
آزاد چیه؟ فكر كنم یك مســافرت كوتاه یا حتی كوهنوردی بتواند روحیه نشــاط و 

شادابی را به تو بازگرداند.

آذر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن دی ماه می گوید : به زودی حقایقی 
برایت آشكار خواهد شد كه قضاوت تو را كاملا 
دگرگون میك‌ند. حقایقی كه از چشم تو پنهان 
مانــده بود و حالا می‌توانی آنها را همان طوری كه هســت ببینی 

و متعجب شوی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : باید ثبات و استمرار در كار را 
تجربه كنی. از این شاخه به آن شاخه پریدن برای تو مناسب نیست. به زودی از جایی 

پولی می‌رسه كه انتظارش رو نداشتی.

دی

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین بهمن ماه می گوید : دوست داری هر 
چه زودتر به آرزویت برسی اما این كار به زمان 
نیــاز دارد و باید به اندازه كافی صبر و حوصله 

داشت. وقتش كه برسد همه چیز به سرعت روبراه می‌شود.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : تحــولات اقتصادی برای تو 
ایجاد می‌شــود كه در مجموع به سود تو تمام خواهد شــد. راه برای تحقق آرزوها و 

خواسته‌های مادی تو فراهم شده است پس بجنب!!

بهمن

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اســفند ماه می گوید : حسن نیست 
داری اما این به تنهایی كافی نیســت. باید در 
روابط خود علاوه بر این، هوشمندی و دقت هم 

داشته باشی و اجازه ندهی كه دیگران از تو سوء استفاده كنند.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: ماجرای جالبی این روزها باعث 
تغییر روحیه‌ات می‌شــود. موضوعی که تو را نگران كرده به زودی برطرف می‌شــود. 
خبر خوشــی در راه است كه با شــنیدن آن می‌توانی تصمیم نهایی‌ات را بگیری كه 

برای اطرافیانت بسیار خوشحال كننده خواهد بود.

اسفند

طرز تهیه 
شیرینی قیطونی

 مرحله اول: 
برای تهیه شــیرینی قیطونی ابتدا روغن جامد را داخل یک 
کاســه مناســب می ریزیم و با همزن می زنیم تا کمی نرم 
شود، ســپس پودر قند را به آن اضافه می کنیم و به خوبی 
مخلوط می کنیم تا با هم یکدســت شوند. در ادامه سه نوع 

آرد را با هم مخلوط کرده و دو مرتبه الک می کنیم.

  مرحله دوم: 
حــالا آردها را کم کم به مخلوط روغن و پودر قند اضافه می 
کنیم و مخلوط می کنیم تا با هم یکدســت شوند. در ادامه 
پودر رنجبیل و پودر هل را اضافه می کنیم و با نوک انگشت 
خمیر را به آرامی ورز مــی دهیم. این خمیر روغن پس می 

دهد و نباید با فشار ورز داده شود.

  مرحله سوم:  
پس از اینکه خمیر منســجم شــد، با یک دســتمال تمیز 
 روی آن را مــی پوشــانیم و به مدت یک ســاعت در دمای 
 محیط اســتراحت می دهیم. پس از گذشــت یک ســاعت 
 خمیــر را به شــکل گلوله های بــه اندازه گردو با دســت 

حالت می دهیم.

 مرحله چهارم:
حالا گلاب را داخل یک کســاه مناســب می ریزیم و جلوی 
دســتمان قرار می دهیم. پودر نارگیل، پودر پسته و کنجد را 
هم به صورت جداگانه داخل چند کاســه می ریزیم و جلوی 
دســتمان می گذاریم. داخل ســینی فر را بــا کاغذ روغنی 

پوشش می دهیم.

 مرحله پنجم: 
حالا فر را با حرارت ۱۸۰ درجه ســانتیگراد روشن می کنیم 
تا گرم شود و زمان اماده شدن شیرینی ها معطل نشویم. در 
ادامــه توپک ها را داخل گلاب می زنیم و خیلی فوری خارج 
می کنیم و به دلخواه در پودر نارگیل، پودر پســته یا کنجد 

می غلطانیم.

 مرحله ششم: 
سپس شــیرینی ها را به ترتیب داخل سینی فر می چینیم. 
پس از اینکه تمام شیرینی ها آماده شد سینی فر را داخل فر 
قرار می دهیم. برای آماده شدن شیرینی ها حدود ۳۰ دقیقه 
زمان نیاز اســت. پس از پخت صبر می کنیم شیرینی خنک 

شود سپس در ظرف مورد نظرمان می چینیم.

مواد لازم 

۲۲۰ گرم آرد شیرینی	
۱۱۰ گرم 		 آرد برنج
۷۰ گرم آرد نخودچی	

۳۰۰ گرم روغن جامد	
۳۰۰ گرم 		 پودر قند

1/2 پیمانه 		 گلاب
۱ قاشق چایخوری پودر زنجبیل	

1/4 قاشق چایخوری 		 پودر هل
به مقدار کافی کنجد، پودر نارگیل و پودر پسته	

جواب جدول شماره 338

افقی:جدول شماره 339
1-   از آنجا گل می‌خرند

2- نخستین زن افسانه های یونانی
3-  همسر مرد- زبانه آتش

4- پرستار کودک که زن باشد- نمی شنود
5- عصبانیت و غمگین‌بودن

6- پرنده سعادت
7- واحد اندازه گیرى حجم

8- واحد پول ژاپن- شهری در آلمان
9-  نام‌قدیم تربت‌حیدریه- طرف و جهت

10- وسیله‌ای قدیمی برای اندازه‌گیری ارتفاع 
ستاره‌ها و دیگر اجسام آسمانی

11- مجازاً تریلی

عمودی:
1- سخن گفتن- فیلمی از حسینعلی لیالستانی

2-  از ذرات بنیادی- تنبل
3-صنعت و هنر- صدای خنده- میهن

4- بالاپوش بلند قدیمی- جمع امت- شهر بی‌قانون
5-  حرکت کرم- حکایت کننده- نوعی جین

6-  هم‌دست شدن- سر نامه
7-  امدادرسانی- کسی که بار می‌برد
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 مثل خون در رگ های من
 این که مرا به سوی تو می‌کشد عشق نیست، شکوه توست 

و آنچه مرا به انتخاب تو برمی‌انگیزد ، نیاز تن من نیست،یگانگی 
ارواح و اندیشه‌های ماست.

نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه:  احمد شاملو 

             عکاس: مسعود برزین

قاب 
روز

 

 NAJI BNAJI     : کاریکاتوریست            

جـام جهانـی ۲۰۲۶ از امشـب، ۱۱ ژوئـن، با دیـدار تیم‌های مکزیک و آفریقـای جنوبی در 
ورزشـگاه Banorte مکزیکوسـیتی، آغاز و تـا ۱۹ جولای ادامه خواهد داشـت.

جـام جهانـی امسـال، از چنـد منظـر بی‌سـابقه اسـت؛ اول اینکه برای نخسـتین بار، سـه 
کشـور، وظیفـه میزبانـی از تیم‌های مختلف جهـان را بر عهده دارنـد )آمریکا، مکزیـک و کانادا(، 
مورد دوم درخصوص ۴۸ تیمی شـدن بازی‌هاسـت که آن هم برای نخسـتین‌بار اسـت که اتفاق 
می‌افتـد و سـومین مـورد هـم مربـوط به حضـور ایـران در جام جهانی اسـت که می‌تـوان گفت 
بـرای اولیـن بـار در تاریـخ جام‌هـای جهانـی، میزبـان به یکـی از تیم‌هـای شـرکت‌کننده حمله 
نظامـی کـرده است.بازرسـی عجیـب از اتوبـوس تیـم ازبکسـتان به کمـک سـگ‌های مواد‌یاب و 

بازرسـی بدنـیِ کویـن دی‌بروین، فوق‌سـتاره بلژیکی و همچنیـن دیپورت.
عمـر آرتـان، داور سـومالیایی، کـه به عنـوان بهترین داور سـال آفریقـا و اولیـن داور تاریخ 
سـومالی در جـام جهانـی بـه این رقابت‌ها اعزام شـد، امـا از فرودگاه میامی، تنها بـه این دلیل که 
سـومالی در لیسـت کشـورهای دارای محدودیت سفر آمریکاست، دیپورت شـد، از دیگر حواشی 

جـام جهانیِ جاری اسـت.
   مدعیان جام

طبق ضرایب معتبرترین سـایت‌های شـرط‌بندی مثـل FanDuel یـا DraftKings و 
پیش‌بینی‌هـای هـوش مصنوعی، پنج تیـم کاملاً از بقیه جدا هسـتند:

اسپانیا
قرمزپوشان لاروخا، با ۳۱ بازی متوالی بدون شکست وارد این جام شده‌اند.

لامین یامال، رودری و پدری پرچمداران این نسل طلایی هستند.
فرانسه

بـا وجـود کیلیـان امباپـه و عثمان دمبلـه، خروس‌ها بهترین خـط حمله دنیـا را در اختیار 
دارنـد و امیدوارنـد تـا برای سـومین دوره متوالـی، به فینال مسـابقات راه پیدا کنند.

انگلستان
بـا تومـاس توخـل روی نیمکـت و یـک هری کیـن آماده، تشـنه پایـان دادن به ۶۰ سـال 

ناکامـی در جام‌هـای جهانی هسـتند.
برزیل

حضـور کارلتـو، بازگشـت نیمـار و آمادگی وینـی جونیور از آن‌ها تیمی ترسـناک سـاخته 
است.

آرژانتین
اگرچـه تکـرار قهرمانی سـخت اسـت، اما شبیه‌سـازی‌های دانشـگاه ریدینـگ، آرژانتین را 

محتمل‌تریـن گزینـه برای کسـب عنـوان قهرمانـی می‌داند.
امـا تیم‌هایـی هـم هسـتند که شـاید اسمشـان بـه انـدازه بـزرگان پرزرق‌وبرق نباشـد، اما 
سـاختار تاکتیکـی بسـیار منسـجمی دارنـد و در قرعه‌هـای قبلـی نشـان داده‌انـد کـه خطرناک 

: هستند
هلند

شـاید عجیب به نظر برسـد، اما یک مدل کامپیوتری آلمانی که سـه دوره اخیر را درسـت 
پیش‌بینـی کـرده، هلند را به عنـوان قهرمان این دوره معرفی کرده اسـت.

پرتغال
کریسـتیانو رونالدوی ۴۱ سـاله دیگر یک ستاره ثابت نیسـت، اما بازیکنانی مانند ویتینیا و 

برونو فرناندز شـاید بهترین خط میانی جام را تشـکیل دهند.
آلمان

هیچ‌وقـت نبایـد ژرمن‌هـا را دسـت‌کم گرفـت. اگرچه در ایـن دوره بررسـی‌های فنی، خبر 
از ضعـف دفاعـی ایـن تیم می‌دهـد، اما همچنان جزو مدعیـان جدی قهرمانی به شـمار می‌روند.

و اما ایران
تیـم ایـران بـه دلیل مشـکل اخـذ ویـزا و ملاحظـات امنیتـی، اردوی خـود را بـه تیخوانا، 
مکزیـک )درسـت آن سـوی مـرز سـن‌دیگو( منتقـل کرد تـا رفت‌وآمـد به آمریـکا را بـه حداقل 
برسـاند.۱۵ نفـر از اعضـای کاروان ایـران )مدیـران و کادر( موفـق بـه دریافت ویزا نشـدند و فقط 

بازیکنـان اصلـی توانسـتند وارد شـوند کـه ایـران این اقـدام را نقـض قوانین فیفـا می‌داند.
وزیر ورزش ایران اعلام کرده اسـت که اگر در اسـتادیوم علیه ایران پرچم یا نماد سیاسـی 
غیرمجـاز )مثـل پرچم‌هـای معترضیـن( نمایش داده شـود، تیم ایـران حق دارد بـازی را تعطیل 
کند.تیـم ملـی ایـران بـا میانگین سـنی حدود ۲۹ سـال، دومین تیم مسـن جـام )بعـد از پاناما( 
اسـت؛ تیم‌هـای مسـن معمـولاً در دقایق پایانـی نیمه‌ها کم می‌آورند.حذف سـردار آزمـون با ۵۷ 
گل ملـی، یعنی فشـار گلزنیِ بی‌سـابقه روی شـانه‌های طارمیِ ۳۳ سـاله.عدم اعتمـاد به جوانانی 
مثـل محمـودی و کوشـکی و همـراه بردن بازیکنانـی مثل جهانبخـش و حاج‌صفی، ایـران را در 
وضعیـت عجیبـی قـرار داده اسـت.از ۲۶ بازیکـن حاضر در فهرسـت نهایـی ایـران، ۱۷ نفر لیگ‌ 
برتـری هسـتند کـه از اوایـل اسـفندماه، یعنی چهـار ماه پیش، بـه دلیل جنگ، حتـی یک بازی 
رسـمی انجـام نداده‌اند.نکته نگران‌کننده اینجاسـت کـه لس‌آنجلس بزرگ‌ترین اجتمـاع ایرانیان 
خـارج از کشـور را دارد، ایـن شـهر در حالت عـادی، »پایتخت دیاسـپورای مخالف ایران« اسـت؛ 
بـرای یـک بازیکـن ایرانی، حتی شـنیدن صدای هواداران خودی هم در این شـهر سـخت اسـت؛ 
چـرا کـه خـط قرمزهـای سیاسـی پیچیـده‌ای در کار اسـت.به همیـن دلیـل، بـرد در بـازی اول 
می‌توانـد مثـل یک بمـب انگیزه، معجـزه کند؛ مانند جـام جهانـی ۲۰۱۸ که برد برابـر مراکش، 
تیم را برای بازی با تیم قدرتمند اسـپانیا حسـابی شـارژ کرد؛ اما شکسـت در نخسـتین مسـابقه 
می‌توانـد یـک فاجعـه روانـی ایجاد کند کـه رهایی از آن به سـختی ممکن باشـد.در هـر حالت، 
نتیجـه کلـی ایران، هرچه که باشـد، قلـب تک‌تک ایرانیـان برایش می‌تپد، چراکه میهن‌پرسـتی 
واقعـی، نـه مشـروط بـه نتیجـه، نـه وابسـته بـه خط‌کشـی‌های سیاسـی، و نـه در گرو سالیق 
رنگـی مربیانـش اسـت؛ میهن‌پرسـتی و عشـق بـه وطـن، در روزهـای سـخت اسـت کـه معنی 

پیـدا می‌کند.
خوشـحالی‌ از پیـروزی ایـران، نـه به خاطر تأیید یـا رد یک جریان سیاسـی، بلکه به خاطر 
لبخنـدی اسـت کـه روی صـورت مردم کوچه و بازار می‌نشـیند؛ همچنان که غم شکسـت، نه به 
خاطـر شـرم‌آور بـودن آن، بلکـه به خاطر دردی اسـت که هـواداران، در این شـرایط جنگی، تورم 
و تحریـم و غیـره متحمل می‌شـوند و فوتبال را پناهگاهی برای فراموشـی غم‌هایشـان می‌دانند، 
ولـو بـه صـورت موقت.عشـق به میهن، در دل انسـان‌ها جاری اسـت؛ نه روی کاغذ و نه در شـعار.

جام اولین‌ها

  

امشب؛ آغاز جنجالی‌ترین جام جهانی تاریخ

اولیـور گلاسـنر بـا میالن به توافق رسـیده اسـت 
و بـه زودی به صورت رسـمی سـرمربی ایـن تیم خواهد 
ایتالیایـی  رسـانه‌های  سـه«،  »ورزش  گـزارش  شـد.به 
خبـر می‌دهنـد که اولیور گلاسـنر، ۵۱ سـاله، سـرمربی 
بعـدی میالن خواهـد بـود. گـزارش شـده اسـت کـه او 
بـرای تقویـت خـط دفاعـی، به دنبـال یک خریـد بزرگ 
اسـت: داویـد آلابا. روزنامـه کوریره دلو اسـپورت در عصر 
سه‌شـنبه گـزارش داد کـه توافـق قریب‌الوقـوع اسـت و 
گاتزتـا دلو اسـپورت نیز صبح چهارشـنبه همین موضوع 
را دنبـال کـرد و عماًل تکمیـل آن را اعالم نمـود. طبق 
ایـن گزارش، گلاسـنر یک قرارداد دو سـاله با روسـونری 
امضـا خواهـد کـرد کـه گزینه‌ای بـرای تمدید یک‌سـاله 

نیـز در آن گنجانده شـده اسـت.
بـرای گلاسـنر، کار در میالن بـه وضـوح اولیـن 
انتخابـش بـوده اسـت: گفتـه می‌شـود ایـن سـرمربی 
موفـق سـابق اینتراخت فرانکفـورت و کریسـتال پالاس، 
آگاهانـه سـایر گزینه‌هـای موجـود در بـازار را رد کـرده 
اسـت. باشـگاه تاریخـی هلنـدی فاینـورد روتـردام کـه 
علاقـه زیادی به اسـتفاده از او نشـان داده بـود، در نهایت 

دسـت خالـی ماند.
انتظـار می‌رود ورود گلاسـنر به میلان، باعث ایجاد 
یـک تغییـر تاکتیکـی ریشـه‌ای شـود. مدیریـت میالن 

بـرای رویکـرد پرشـدت او کـه بر پـرس تهاجمـی، بازی 
انتقالـی سـریع و ضرب‌آهنگـی خسـتگی‌ناپذیر متمرکز 
اسـت، ارزش قائـل اسـت. این فلسـفه، نشـان‌دهنده یک 

گسسـت آشـکار از گذشـته اخیر این باشـگاه اسـت. 
آلگـری  ماسـیمیلیانو  هدایـت  تحـت  میالن 
رویکـردی هرچـه دفاعی‌تر در پیش گرفـت که در نهایت 
نتوانسـت موفقیتی به همراه داشـته باشـد. ایـن رویکرد 
محتاطانـه در فصـل گذشـته منجـر بـه از دسـت رفتـن 
سـهمیه لیـگ قهرمانـان برای روسـونری شـد. گلاسـنر 
اکنـون قصـد دارد ایـن غول خفتـه را بیدار کنـد و آن را 

دوبـاره بـه سـطح اول فوتبـال اروپـا بازگرداند.

بیسـت و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر تکواندو بزرگسـالان باشـگاه‌های کشـور با قهرمانی مشـترک تیم زاگرس 
جنوبـی فـارس و شـهرداری ورامین در خانه تکواندو به پایان رسـید.به گـزارش روابط عمومی و پایگاه خبـری اداره کل ورزش 
و جوانان فارس، مراسـم اختتامیه این مسـابقات روز سه‌شـنبه ۱۹ خرداد ماه ۱۴۰۵ در خانه تکواندو برگزار شـد.در پایان این 
رقابت‌هـا، تیـم زاگـرس جنوبی فارس و شـهرداری ورامین به دلیل اختلاف ناچیز امتیازی، به طور مشـترک عنوان قهرمانی را 
کسـب کردند. تیم‌های پالایش نفت آبادان و دانشـگاه آزاد نیز به ترتیب در جایگاه‌های دوم و سـوم قرار گرفتند. سرپرسـتی 
تیـم زاگـرس جنوبـی فارس بر عهده ارش فدعم اسـت.مهدی حاجی موسـایی ملـی پوش تیم  نفت مناطق مرکـزی زاگرس 
جنوبی به عنوان بهترین تکواندوکار،  پیام خانلرخانی از شـهرداری ورامین به همراه بهبود خداداد از زاگرس جنوبی به عنوان 
برترین سـرمربی، بهروز بختیاری از پالایش نفت آبادان به عنوان برترین سرپرسـت ، سـعید کروندی از اصفهان و  محمد جواد 
واحـدی پـور از گیالن بـه عنـوان داوران نمونه انتخاب شـدند. همچنیـن کاپ اخلاق به تیم  پاس اهدا شـد. مهـدی رزمیان، 
امیـر محمد اشـرافی، سـید علی حسـینی و علـی رزمیان به عنـوان چهار نماینده اسـتان فارس در ترکیب تیـم پالایش نفت 

آبـادان حضور داشـتند. همچنین مسـعود کاظم‌پـور هدایت این تیـم را به عنوان مربی بر عهده داشـت.

بعد از رئال؛ دیگر غول فوتبال اروپا هم صاحب مربی شد

زاگرس جنوبی فارس فاتح لیگ برتر تکواندو کشورسرمربی محبوب، روی نیمکت میلان  

سـومین مرحلـه مسـابقات آزاد دارت 
اسـتان فـارس با حضـور ۳۰ شـرکت‌کننده 
و معرفـی نفـرات برتـر در دو بخـش آقایـان 
و بانـوان بـه کار خـود پایـان داد.بـه گزارش 
روابـط عمومـی و پایـگاه خبـری اداره کل 
مسـابقات  ایـن  فـارس،  جوانـان  و  ورزش 
روزهـای بـه میزبانـی آکادمی دارت سـاتین 

در شـیراز برگـزار شـد.
میالد بینا، سرپرسـت فنی مسـابقات 
اشـاره  بـا  دارت شـیراز،  کمیتـه  رئیـس  و 
ورزشـکاران  چشـمگیر  اسـتقبال  بـه 
در  گفـت:  رقابت‌هـا،  از  دوره  ایـن  از 
اسـتان  از  دارتیسـت   ۳۰ مرحلـه  ایـن 
فضایـی  در  کـه  داشـتند  حضـور  فـارس 
مرحلـه  ایـن  در  مسـابقات  فنـی  سـطح  افـزود:  رفتنـد.وی  یکدیگـر  مصـاف  بـه  حرفـه‌ای  و  رقابتـی 
 نسـبت بـه دوره‌هـای قبـل ارتقـا قابـل توجهـی داشـت و نشـان‌دهنده رشـد روزافـزون دارت در اسـتان

 فارس است.
در بخـش آقایـان، سـعید شـایانی از شـیراز بـه مقـام قهرمانـی دسـت یافت. قـوام جعفری از شـیراز 
 جایـگاه دوم را کسـب کـرد، حسـین فهام از شـیراز سـوم شـد و آرش رحیمی از شـیراز در جایـگاه چهارم

 ایستاد.
در بخش بانوان، سـپیده چوبینه از شـیراز عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. یسـنا روسـتایی از شـیراز 

به مقام دوم رسـید، فرشـته آغاز از شـیراز سـوم شـد و مریم حجتی از شـیراز مقام چهارم را کسـب کرد.

شیراز؛ قهرمان بلامنازع دارت استان فارس 


